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1500 ELANIKUGA VINDI HOOV SAAB UUE ILME 
LINNAVALITSUSE TEENINDUSBÜROOS SAAB 
TASUTA ÕIGUSABI
Tallinna Linnavalitsuse teenindusbüroos jagavad õigus-
teadust õppivad tudengid ka suvel linnakodanikele ta-
suta juriidilist nõu. 
Üliõpilaste Õigusbüroo praktikandid nõustavad linnavalit-
suse teenindusbüroos (Vabaduse väljak 7, I korrus) alates 
22. juulist kuni 23. augustini esmaspäeviti kell 10-14; teisi-
päeviti kell 10-14, neljapäeviti kell 10–12 ja reedel 10-14. 

AVATUD ON UUS BUSSILIIN NR 37
Alates 6. juulist avatakse Tallinnas uus bussiliin nr 37 
Keskuse–Zoo. 
Uus bussiliin kulgeb marsruudil Keskuse tänav, Sõpruse puies-
tee, A.H. Tammsaare tee, Mustamäe tee, E. Vilde tee, Ehitajate 
tee, Paldiski maantee, Ehitajate tee, E. Vilde tee, Mustamäe tee, 
A.H. Tammsaare tee, Sõpruse puiestee. 

Peatused: Keskuse, Liivaku, Vambola, Lepistiku, Sipelga, A.H. 
Tammsaare, „Szolnok“, E. Vilde tee, Autobussikoondis, Haabers-
ti, Zoo, Zoo, Haabersti, Autobussikoondis, E. Vilde tee, „Szolnok“,  
A.H. Tammsaare (Mustamäe teel), Sipelga, Lepistiku, Vambola, 
Liivaku.
Töörežiim: laupäevadel ja pühapäevadel. Intervall ca 17 minutit.
Sõiduplaanidega on võimalik tutvuda Tallinna linna interne-
tilehel www.tallinn.ee.  

ÜHISTRANSPORDILIIKLUS TEHNIKA TÄNAVA 
REMONDI AJAL 
Teetööde tõttu suletakse liikluseks Tehnika tänav lõigus 
Toompuiestee–Väike-Ameerika tn. Seoses sellega kor-
raldatakse 3.- 4. augustil ja 10.-11. augustil ühistrans-
pordi liiklus ümber.
Trolliliinid 1, 5 ja 7 lühendatakse Lille peatuseni. Alg- ja lõpp-pea-
tus tehakse Paldiski maanteel maja nr 59 ees. Trolliliin nr 4 suu-
natakse ümbersõidule marsruudil  Sõpruse pst, Endla tn, Kaarli 
pst, Toompea tn, Kaarli pst, Toompuiestee, Endla tn, Sõpruse 
pst. Ümbersõidul tehakse peatused Taksopark, Koidu, Tõnismägi 
(Kaarli kiriku ees), Tõnismägi (Endla tn), Koidu, Koskla.

Trolliliinide nr 4, 5 ja 7 asemel käivitatakse bussiliin Lil-
le–Tõnismägi–Balti jaam. Ümberistumiseks liinilt 5 ja 7 saab 
kasutada Lille peatust Paldiski mnt 59 ees ja liinilt 4 Tõnis-
mägi peatust Kaarli kiriku ees.

Trolliliini nr 1 asemel käivitatakse bussiliin Lille–Kauba-
maja. Ümberistumiseks liinilt nr 1 saab kasutada Lille peatust 
Paldiski mnt 59 ees.

Bussiliinidele 21/21B ja 59 ning trolliliinide 4, 5 ja 7 asen-
dusliinile tehakse Kelmiküla peatuse asemel ajutine peatus 
Toompuiesteel enne Paldiski mnt ristmikku. 

Eelmisel nädalal algasid Kristiine linnaosas 
Nõmme tee 19, 23 ja Vindi tn 18 vahelise ala 
rekonstrueerimistööd.

Tallinna abilinnapea Kalle Klandorfi sõnul on 
hooviala rekonstrueerimist oodatud väga pikalt 

ning nüüd saab see teoks. „Nõmme tee 19, 23 ja 
Vindi tn 18 vahelise ala rekonstrueerimise tu-
lemusena saame korraliku teekattega hooviala, 
liiklus muutub sujuvamaks ning ohutumaks. La-
heneb senini palju muret tekitanud sademevete 
ärajuhtimise probleem ning paraneb jalakäijate 

ohutus,” märkis Klandorf. Ehitustööde käigus 
uuendatakse teekonstruktsioon, ehitatakse väl-
ja sadevete kanalisatsioon, rekonstrueeritakse 
tänavavalgustus ning tehakse haljastus- ja liik-
luskorralduslikud tööd. Optimeeritakse parki-
mise korraldus ja rajatakse uued parkimiskohad. 
Parkimiskohad on projekteeritud Nõmme tee 
19,23 ja Vindi tn 18a majade vahele, Tedre tn 38 
kinnistu serva ja Vindi tn 20a kinnistule.

Kristiine linnaosa vanema Andrei Novikovi 
sõnul on Vindi hoovi nime all rahva seas tun-
tud sisekvartali teekonstruktsioonide rajamine 
käesoleva aasta kõige suurema prioriteediga 
teedeehitusprojekt Kristiines, mis puudutab ot-
seselt ligi 1500 selle piirkonna elanikku ja nende 
elukvaliteeti. Ühtlasi kutsub Kristiine Linnaosa 
Valitsus kõiki kohalikke elanikke näitama üles 
mõistvat suhtumist ajutistesse teedeehitusega 
seotud ebamugavustesse ning järgima ajutisi 
liikluskorraldusmärke ning mitte parkida sõi-
dukeid viisil, mis võivad segada teetööde teos-
tamist.

Nõmme tee 19, 23 ja Vindi tn 18 vaheli-
se ala rekonstrueerimisprojekti on koostanud 
SKA Inseneribüroo OÜ, töid teostab Tallinna 
Teede AS. Ehitustööde maksumus on ca 575 000  
eurot ning tööd on planeeritud lõpetada käesole-
va aasta septembri keskpaigas.  

KRISTIINE LINNAOSAS AVATI ESIMENE PURSKKAEV
17. juulil avati Kristiine linnaosas Löwenruh 
pargis uus valgustusega purskkaev.

Juba traditsiooniliseks muutunud Löwenruh 
pargi kontserdisarja külalised said kolmapäeval, 
17. juulil meeldiva üllatuse osalisteks, kui kont-
serdi lõppedes kutsuti rahvas uue tiigipurskkae-
vu avamisele. Purskkaevu avamise au osaliseks 
sai kontserdiga esinenud Pirjo Levandi.

„Kristiine linnaosa moto on aed linna süda-
mes ja see aed sai just ühe purskkaevu võr-
ra kaunimaks,” ütles linnaosa vanem Andrei 
Novikov. 

Kristiine linnaosa vanema Andrei Novi-
kovi sõnul on linnaosa seadnud prioriteediks 
kultuurielu ja traditsioonide taaselustami-
se linnaosa parkides. Viimastel aastatel on 
Löwenruh parki rajatud üks Tallinna uhke-

maid laste mänguväljakuid. Pargis on palju 
välitrenažööre ja samuti toimuvad siin tasuta 
tervisesporditreeningud. Eelmisel aastal rajas 
linnaosa parki vabaõhulava, kus sel suvel toi-
muvad regulaarsed pargimuusika kontserdid 
ja lastehommikud.  

Purskkaevu rajas OÜ Skulptuurikoda Kristiine 
Linnaosa Valitsuse tellimusel.  

KRISTIINE TERVISEVÕIMLEMISE TREENINGUD 
KOGUVAD JÄTKUVALT POPULAARSUST
Juba üle kuu aja kestnud tervisevõimlemise treeningud 
koguvad linlaste seas üha enam populaarsust. 
Alates juunist toimuvad kahel korral nädalas Kristiine linnaosas 
Löwenruh pargis (Mustamäe tee 59a) tasuta tervisevõimlemise 
treeningud. Tervisevõimlemine toimub igal esmaspäeval ja kol-
mapäeval kell 14 Löwenruh pargis. Huvilistele toimub kogenud 
treeneri juhendamisel kepikõnd, sirutus- ja venitusharjutused. 
Treeningu pikkus on ca 1 tund ning see on osalejatele tasuta. 
Kogunemine toimub Löwenruh pargis lõvi kuju juures.

Kristiine linnaosa vanema Andrei Novikovi sõnul on tree-
ningud läinud üllatavalt hästi käima ning iga kord võtab 
sellest osa ca 40 huvilist, kelle seas leiab nii pensionäre, 
noori emasid kui ka kõrvalasuvate büroode töötajaid. „Meie 
eesmärk on populariseerida liikumisharrastust, tervislikku 
elustiili ja tõsta teadlikkust tervisespordi vajalikkusest ning 
arvestades üha kasvavat ürituste sarja populaarsust, oleme 
kindlasti oma eesmärgile lähemal,“ lisas Andrei Novikov. 



Küsitlus viidi läbi eesmärgiga uurida 
välja Tallinna linna elanike arvamus tasu-
ta ühistranspordi kehtestamisest pealin-
nas 2013. aastast. Nüüdseks on teada, et 
75% vastanutest toetasid projekti. Linn on 
oma hinnangu võimalikele riskidele, eelis-
tele ja puudustele juba koostanud ning saab 
hakata projekti ette valmistama. 

Eelkõige tahaks märkida, et tallinlaste kõrge 
aktiivsus näitas selgelt – inimesed tahavad 
küsitluses osaleda vahetult neid puudutavate 
küsimuste otsustamises. Märkimisväärne 
oli küsitluses osalenud inimeste arv – 68 059 
(see number ületab drastiliselt eelmiste 
küsitluste osalejate arvu). Kusjuures, oma 
arvamuse avaldajaid oli palju rohkem, kuid 
osaleda said ainult Tallinnas registreeritud 
elanikud. Tasuta Tallinna ühistranspordi 
teema puudutab eranditult ainult pealinlasi. 

Mida tasuta ühistransport meile annab? 

Tasuta lõunast...
Eelkõige tuleb endale teadvustada, et 

piletite müügist saadud tulu katab ainult 
kolmandiku ühissõidukite kuludest, üle-
jäänud raha tuleb linnaeelarvest. Piletite 
müügistatistika näitab, et ainult 8% Tallin-
na ühistranspordi kasutajaid tasuvad oma 
kulud ise, 36% sõitjatest on tasuta sõiduõigus, 
21% sõitjatest on üks või teine soodustus. 

Eestis saab ühistranspordis tasuta sõita 
17 kategooriat elanikke ning sooduspileti-
ga 6 kategooriat elanikke. Isegi 30-päevast 
kuukaarti võib nimetada soodustuseks, 
kuna tarbija jaoks on see tavahinnast oda-
vam. 

Seetõttu spekuleerida teemal „kust võe-
takse raha tasuta ühistranspordiks”, või 
meenutada pidevalt „tasuta lõunaid pole”, 
on kohatu. Raha võetakse sealt, kust ka 
praegu – linna eelarvest. 

Olgu midagigi tasuta
Just selliselt olid häälestunud enamik 

küsitluses osalenud inimesi. Kui imelik see 
ka poleks, väga aktiivselt hääletasid tasuta 
ühistranspordi poolt pensionärid, kes saavad 
niigi tasuta sõita. Oma otsust põhjendasid 
nad nii: „Kuigi meile ei ole seda enam vaja, 
muretseme oma laste ja lastelaste eest”. 

Kui küsida, kes võidab tasuta ühistrans-
pordist, on vastus selge: eelkõige on see 

kaudne abi paljulapselistele ja vähekindlus-
tatud peredele. Kahjuks viimaste arv pidevalt 
kasvab, nagu suureneb ka töötute arv. Kui 
pere sissetulek koosneb laste abirahast ja töötu 
abirahast, siis tasuta ühistransport on sellele 
perele suureks abiks kulude kokkuhoius. 

Tasuta ühistranspordi plussiks on kaeluke-
skkonna paranemine. Eeldatakse, et hulk 
autoomanikke istub samuti ühistransporti, 
mille tulemusel vähenevad ummikud ja kõik 
sellega kaasnev. Iseenesest ei motiveeri tasuta 
sõidu võimalus kedagi ühistranspordis liik-
lema, kuid koos teenuse kvaliteedi parane-
misega oleks motivatsioon suurem. 

Kui autode arv pealinna teedel väheneb, 
võib rääkida teede kvaliteedi, liiklus-
tingimuste ja linnaõhu paranemisest. 

Asotsiaalid
Need, kes on tasuta ühissõidukite vastu, 

põhjendavad oma seisukohta peamiselt 
sellega, et siis ei saa keegi enam kodutuid 
ühissõidukitest välja ajada. Selline arva-
mus on põhjendamatu, kuna antud kodani-
ke kategooria ei vaevu ka praegu piletit 
ostma, sõites tasuta.

Lisaks ei tühista tasuta sõit veel 
ühissõidukite kasutamisreegleid, mis 
sätestavad, et ühissõidukis on keelatud 
viibida alkoholijoobes ja määrdunud riie-
tes isikutel. Need reeglid jäävad kehtima ka 
edaspidi, mistõttu korralikel sõitjatel, ühis-
transpordi juhil ja munitsipaalpolitsei 
töötajatel on täielik õigus paluda sellistel 
sõitjatel väljuda. 

Ainult tallinlastele 
Tasuta ühistranspordi idee seisneb selles, 

et tasuta sõidu õiguse saavad ainult Tallin-
nas registreeritud isikud. Nagu küsitluse 
käigus selgus, elab pealinnas päris palju 
neid, kes ei ole Tallinnas registreeritud. 
Nemad ning ülejäänud Eesti elanikud õi-
gust tasuta transpordile ei saa. 

Miks? Põhjus on lihtne: tasuta ühistrans-
port Tallinnas ei saa olla tasuta kõigile Eesti 
elanikele. Kõik sõltub sellest, kes teenuse eest 
maksab – omavalitsus või riik. Kui Tallinn 
maksab enda eelarvest, siis on loogiline, et 
teenust võivad kasutada ainult pealinlased, 
kes maksavad linnale makse. Teisisõnu, kui 

soovid sõita Tallinnas tasuta, 
registreeri end linna elanikuks. 
Kui ei soovi end registreerida 
ja makse maksta – osta pilet. 
Valikuvõimalus on loogika ja 
seaduse raames. 

Registreeritud Tallinna elanike 
arv suurendab linnaeelarve tulu-
baasi, seega ka vahendeid, mis 
eraldatakse tasuta ühistranspor-
di toetamiseks.  

väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus 
aadress: Tulika 33b, 10615 Tallinn
kirjastaja: Telehansa OÜ
toimetaja Ljubov Semjonova
e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee 
Telefon: 645 7117

Linnaosavanema veerg

tallinlased soovivad tasuta sõita. 
mis edasi?
Hiljuti läbi viidud küsitlus 
näitas, et kolm neljandikku 
küsitluses osalenud 
tallinlastest toetab tasuta 
ühissõidukite ideed. Peale 
selle, et antud küsitlus oli 
ulatuslik selles osalenud 
inimeste poolest, tekitas see 
ka ühiskonnas kõige suure 
arutelu. Andrei Novikov

Kristiine linnaosa vanem 

reklaam: sinumedia@gmail.com
www.tallinn.ee/est/g1075
Järgmine leht ilmub 18. mail.
Kristiine Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/kristiine/Kristiine-Leht;
http://kristiineleht.blogspot.com.

Tasuta ühistranspordi teemalisel elanike 
küsitlusel osales 68 059 inimest, neist 75,5 
protsenti soovib tasuta ühistransporti alates 
1. jaanuarist 2013. 

19.-25. märtsini kestnud küsitlusel “Kas 
toetate tasuta ühistransporditeenusele ülemi-
nekut alates 2013. aastast Tallinna ühtse pi-
letisüsteemi liinidel?” said osaleda isikut tõen-
dava dokumendi alusel kõik vähemalt 18 aasta 
vanused, rahvastikuregistri andmeil Tallinna 
linnas elavad inimesed. Seda võimalust kasu-
tas 68 059 inimest, neist 75,5 soovis tasuta 
ühis-transporti. 

Tegemist oli läbi aegade kõige osalejatero-
hkema küsitlusega: küsitlusel on osales iga 
kümnes hääleõiguslik tallinlane. Senisel 
osalejaterohkeimal – öise alkoholimüügi kee-
lustamise teemalisel küsitlusel – osales 21 688 
inimest.  

75,5 protsenti sooviB tasuta ühistransporti 

Küsitluse läbiviimiseks moodustati kokku 40 küsitlus-
punkti. Neist kõige populaarsem oli Kristiine Kauban-
duskeskuses asuv küsitluspunkt, mida külastas ligi 8000 
inimest

1. Millise sihtgrupi või siht-
gruppide mobiilsuse suurenda-
mist ja reisiaja lühendamist ka-
vandatav reform eelkõige silmas 
peab?

Ühissõidukite eelistamine au-
tode kasutamisele, majanduse kii-
rem areng ja linnakeskkonnale 
tekitatava negatiivse mõju kiire ja 
oluline vähendamine on võima-
lik, kui võimaldada tasuta ühis-
transporditeenust mitte üksnes 
vähekindlustatutele, vaid ka prae-
gustele autokasutajatele. Vajadus 
on mõjutada elanikkonda linna-
sisestes liikumistes erasõidukitest 
loobuma ning kasutama valdavalt 
ühissõidukeid.

Seega sihtgrupiks on eelkõige 
erasõidukite juhid kuid tähelepanu-
ta ei jää ka mittetallinlased, kes ela-
vad Tallinnas. Loomulikult sõltub 
reform suuresti teiste omavalitsuste 
ja riigi osalusest selles.

2. Kelle või mille arvelt seda teha 
kavatsetakse?

Tallinna linna eelarve, millega 
määratakse erinevate valdkon-
dade rahastamine, kaasaarvatud 
ühistranspordi rahastamise maht 
ja investeeringud, võtab vastu 
Tallinna Linnavolikogu. Sama-
moodi võiks küsida, kelle või mille 
arvelt antakse sotsiaaltoetusi, ren-
oveeritakse koole, rekonstrueeri-
takse teid või doteeritakse ühis-
transporti.

Kulude võimalikud katteallikad:
• Tallinna Trammi- ja Trollibus-

sikoondise Aktsiaseltsi ja Tallinna 
Autobussikoondise Aktsiaseltsi 
ühinemisest tulenev kokkuhoid;

• Suuremad liikluspiirangud ja 
koormised erasõidukite kasu-
tamisele ning tasulise parkimise 
regulatsiooni muutmine;

• Tallinlaseks registreerumise eel-
datav kasv ja sellest tulenev maksu-
tulubaasi kasv

• Tallinna ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni rajamisest vabanevad va-
hendid.

3. Kui palju reform maksma 
läheb?

2011. aasta ühistranspordi pi-
letitulu oli 17,8 milj eurot, mil-
lest 3,5 miljonit oli mittetallinlaste 
piletitulu osa. Seega 14,3 miljonile 
eurole saamatajäävale piletitulule 
tuleb leida kate. Ühistranspordi 
kvaliteedi parendamine, veeremi ja 
infrastruktuuri uuendamine pla-
neeritakse Tallinna linna arengu-
kavades ja eelarvestrateegias. 

Tallinn on juba teinud otsuse lähi-
aastatel uue veeremi soetamiseks. 
Tallinna Autobussikoondis AS soe-
tas 2011. aastal 10 uut Iveco nor-
maalbussi. 2012. aastaplaan näeb 
ette 25 uue normaalbussi ning 2013. 
aastal 10 uue liigendbussi ostmist. 
Tegeletakse uute trollibusside soeta-
miseks täiendavate rahastamisvõi-
maluste leidmisega. 2013. ja 2014. 
aastal soetatakse 15 uut madalapõh-
jalist trammi ning rekonstrueeri-
takse 4. trammiliini infrastruktuur 
kogusummas 63,9 milj eurot.  

tasuta transport: korduma kippuvad küsimused

küsitlused tallinna linnas
Nr Küsitluse teema Toimumise aasta Linnapea Osavõtjate arv

1 Kas Harju tänava Niguliste kiriku poolne 
külg peaks säilima praegusel kujul hal-
jasalaks korrastatuna?

28.-30. juuni 2002 Edgar Savisaar 7 642

2 Kas öist alkoholimüüki Tallinnas tuleks 
piirata? 3.-9. mai 2004 Edgar Savisaar 21 688

3 Kus peaks Teie arvates paiknema Vaba-
duse ausammas?

24.-30. jaanuar 
2005 Tõnis Palts 5 091

4 Kas linn peaks alustama noortele 
peredele suunatud munitsipaalkorterite 
ehitust?

3.-9. oktoober 
2005 Tõnis Palts 4 901

5 Kas Tallinna kesklinnas tuleks sõidukite 
piirkiirus alandada 50-lt km/h 40-le km/h 3.-9. mai 2010 Edgar Savisaar 7 709

6 Kas toetate tasuta ühistranspordi-
teenusele üleminekut alates 2013. aas-
tast Tallinna ühtse piletisüsteemi liinidel?

19.-25. märts 
2012 Edgar Savisaar 68 059

autoBussiLiiniLe nr 23 Lisati kauBamaJa peatus
alates 1. aprillist pikendati 

autobussiliini nr 23 autobus-
sijaama peatuseni ja kadaka 
suunal tehti liinile peatus kau-
bamaja.

Kaubamaja peatusest sõidab 
buss nr 23 edasi autobussijaama 

suunas. Autobussijaamast Kadaka 
suunas sõitjate teenindamiseks 
tehti Kaubamaja tänava Rävala 
puiestee poolsesse otsa täiendav 
Kaubamaja peatus. 

Sõiduplaan internetis http://
soiduplaan.tallinn.ee/#tallinna-
linn.  
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LINNAOSAVANEMA VEERG RAEHÄRRA STROHM JA TEMA TRAHTER

Väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus
Aadress: Tulika 33b, 10615 Tallinn
Kirjastaja:  Meedium OÜ
Toimetaja: Oksana Talisainen
e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee
Telefon:  645 7117

Reklaam: kristiineleht@tallinnlv.ee
www.tallinn.ee/est/g1075
Järgmine leht ilmub 23. augustil 2013
Kristiine Leht veebis:
http://www.tallinn.ee/est/kristiine/Kristiine-Leht;
http://kristiineleht.blogspot.com.

Kahe sajandi tagune lõbustusasu-
tuse omaniku perekonnanimi sai 
ranna ja metsapargi nimeks. 

Kuulugu Stromka tänapäeval peale-
gi ametlikult Põhja-Tallinna admi-
nistratiivsetesse piiridesse. Ajaloo-
lisest vaatepunktist pole sel mingit 
tähtsust: selle auväärse Tallinna bür-
geri valdused, kelle nimi sai topo-
nüümiks, laiusid endise Kristiina 
heinamaa aladel. 

Perekonnanimi kuulu järgi
Sadakond aastat tagasi oli perekon-
nanimi Strohm tuttav pea igale vä-
hegi kirjaoskajale linlasele. 

Tõsi küll, peaaegu eranditult 
vaid „lisaväärtusena” teise, Kluge 
perekonnanime juures. Need pere-
konnanimed ilutsesid kõikvõimalike 
trükiste kaantel, kaartidest ja vihiku-
test raamatute ja nootideni.

Raamatukaupmees ja kirjastaja 
Karl Strohm, üks tuntud ettevõtte 
omanikest, oli aga kõigest jõukama 
ja mõjuvõimsama, kuigi vähem tun-
tud Bengt Fromhold Strohmi kauge 
sugulane.

Viimati mainitu elulugu on üsna 
raske jälgida: Isegi tema eluaastaid 
pole üldkättesaadavais allikais an-
tud. Tõsi küll, on teada, et 1795. aas-
tal sai ta, olles juba suurgildi vanem, 
Revali magistraadi liikmeks. 

Kümme aastat hiljem vilksatab 
tema nimi taas magistraadi pabe-
reis – tervelt kaks gildi esitavad tema 
vastu kohtuliku hagi, nii kaupmeeste 
gild, mida ta varem juhtis, kui käsi-
tööliste oma.

Vaidluse põhjuseks oli maaval-
duse kuuluvus. Ega ometi olnud 
tegemist sellesama maavaldusega, 
mis asus Kristiine heinamaa loode-
poolses otsas?

Josef Kats

ajaloolane 

Strohmi trahter.

Kui Sa elad Kristiine linnaosas ja mingil põhjusel ei saa kord kuus ilmuvat Kristiine Lehte oma postkasti 
või saad seda harvemini kui kord kuus, palun anna meile sellest teada, ja me teeme omalt poolt kõik, et 
meie leht jõuaks Sinuni alati õigel ajal.

Meeldivat lugemist!
Sinu Kristiine Lehe toimetus

kristiineleht@tallinnlv.ee
telefon 645 7117

HEA KRISTIINE LEHE LUGEJA!

Andrei Novikov
Kristiine linnaosa vanem

Teelahkmel
Millisel aastal Bengt Fromhold  
Strohm just Wittenhofi ja Baltisch-
porti ristmikul asuva kõrtsi omani-
kuks sai, pole koduloolased suutnud 
välja selgitada. 

Ammugi pole kellelegi tulnud 
pähe välja selgitada, millal täpselt ra-
jati see kõrts, mis jäi kesklinna poolt 
tulles Paldiski maanteel paremat  
kätt – just psühhoneuroloogiahaigla 
tara vastu.

Igal juhul pole selle trahteri asu-
kohta näidatud 1689. aastal rootsi 
kartograaf Johann Holmbergi koos-
tatud Revali lähikonna plaanil. Selles 
pole midagi üllatavat – enne seda, 
kui Peeter I sinna Paldiski linnale 
aluseks saanud kindluse rajas, pol-
nud sealkandis eriti kusagile sõita. 

Baltischpordi tee tähtsus kasvas 
XVIII sajandi teisel poolel – liiklus 
elavnes, seega tekkis ka vajadus koha 
järele, kus saaks hobuseid ja ratsa-
nikke sööta-joota. 

Otsustades ХХ sajandi alguse 
piltide järgi nägi Strohmi trahter 
võrdlemisi arhailine välja – paeki-
vist seinad, raske laastukatus. Klas-
sitsistliku arhitektuuri elemendid 
puuduvad täiesti. 

Sellest lähtuvalt võib eeldada, 
et kõrts rajati sadakond aastat enne 
seda kui esmakordselt pildile jääd-
vustati.

Odavalt ja vihaselt
Revali bürgerite seas populaarsete 
linnalähedaste puhkepaikade hulgas 
Strohmi trahterit ei mainitud.

Memuaaride ja reisimärkmete 
autorid vaikivad täiesti arusaadavail 
põhjustel – oma kuulsuse oli kõrts 
võlgu vaesemale seltskonnale, mitte-
sakslastest käsitöölistele ja teenijate-
le, hiljutistele külaelanikele.

Kuidas pidanuksidki nad sealt 
kõrvale hoidma, kui hinnad olid  
Strohmi järeltulijate juures enam kui 
demokraatlikud: toop viina maksis 
ülemöödunud sajandi kaheksaküm-
nendatel aastatel siin 35 kopikat, 
toop õlut aga kõigest 5. 

Ka sakusment oli odav: sajakon-
na vähi eest küsiti 25 kopikat, naela 
lõhe eest 7. Isegi selline töömees, 
kes sai vaid viisteist-kuusteist rub-
la kuus, võis endale Strohmi kõrtsis 
prassimist lubada. 

Pole kuigi üllatav, et odavast 
alkoholist üles köetud mehed ei 

lasknud mööda võimalust trahte-
ri tagahoovis suhete selgitamiseks 
– aeg-ajalt läksid seal käiku mitte 
üksnes rusikad, vaid ka kaikad. 

Tõsisemate juhtumite vältimi-
seks otsisid linna väljasõidule spet-
siaalselt valvesse pandud kardavoid 
„rohelusse suundujad” hoolikalt 
läbi, võttes neilt ära isegi sulenoad.

Endine kuulsus
Mõistagi ei läinud Paldiski maantee 
äärne trahter ajalukku üksnes jõhk-
rate kommetega.

1905. aastal näiteks kasutasid 
selle kõrtsi ümbrust avalikuks jut-
lustamiseks baptistid, keda kirik sel-
lal taga kiusas ja kes püüdsid seega 
„rahva hulgas lahustuda”. 

Tõenäoliselt samal põhjusel 
meeldis Strohmi trahter ka revo-
lutsionääridele: kommunistliku lii-
kumise ühe veterani Abram Hiidi 
sõnul toimusid just siin 1906. aas-
tal Venemaa Sotsiaaldemokraatliku 
Töölispartei kohaliku rakukese sala-
jased kohtumised.

Revolutsioon, õigemini sellele 
järgnenud sündmused olid tõenäo-
liselt trahteri edasise käekäigu jaoks 
kurva mõjuga. 1920. aastate lennu-
ülesvõttel paistab kõrts juba katuseta 
olevat.

1934. aasta augustis avaldas 
Rahvaleht omamoodi „nekroloogi” 
sellele poole sajandi eest nii popu-
laarsele väljasõidukohale, lisades 
foto varisenud seintest. 

„Seal, kus vanal ajal purjuspäi 
üksteist jalutuskeppidega nüpelda-
ti, sööb nüüd rahulikult kari,” võttis 
väljaanne olukorra kokku.

*                              *                           *

Ja ikkagi – miks ja kuidas jäi kõrt-
siomanikest ühe nimi pidama Tal-
linna toponüümikasse?

Eeskätt tõenäoliselt tänu Bengt 
Fromhold Strohmi enese algatusele 
– tema korraldusel raiuti trahterist 
liivase mererannani noolsirge rada. 

Varsti hakati seda nimetama  
„Strohmi alleeks”, hiljem laienes 
nimi ka metsale, millest siht läbi oli 
raiutud, ja rannale, kuhu rada viis.

Muide, toponüüm „Stroomi” on 
siiamaani vaid poolametlik. Kum-
maline tegelikult, sest raehärra St-
rohm on hea sõnaga meelespidami-
se igati ära teeninud.

Kasuta võimalust ja reklaami end  
kohalikus linnaosa lehes!
Info Kristiine Lehe reklaami kohta:

www.tallinn.ee/kristiine
veronika.kotilevits@tallinnlv.ee
Tel. 645 7134

Käes on juulikuu lõpp – suvepuhkuste kõrgpunkt, 
kuid ka esimese poolaasta tulemuste hindamise ja 
tagasivaate aeg. Meil Kristiines on esimesel pool-
aastal läinud väga hästi. Oleme teinud palju tööd 
ning praegu on juba näha meie jõupingutuste tu-
lemusi, olgu selleks siis kultuuri- ja rahvaürituste 
korraldamine parkides, rahvaspordi edendamine, 
ehitusprojektid või uute lasteaiakohtade loomine.

Kristiine ehitab
Nädal aega tagasi algas lubatud Vindi sisehoovi ka-
pitaalremont (Nõmme tee 19 ja 23, Vindi tn 18a ja 
20a ning Tedre tn 38 hooviala), mille käigus saab 
see ligi 1500 elanikuga kvartal mitte ainult uue tee-
katte, vaid ka uue sadevete kanalisatsiooni süsteemi, 
tänavavalgustuse, uued parkimiskohad ja haljastuse.

Samal ajal, kui Vindi hoovis algasid suurema-
hulised ehitustööd, lammutasime Vene sõjaväest 
järgi jäänud ning pikki aastaid tühjalt seisnud ja 
kodutuid ligi meelitanud Tondi 51B ja 51C „ton-
dilossid”. 

Ja umbes kuu aega tagasi algas Kristiines ka 
kauaoodatud kõrgepingeliinide maa-alla paigalda-
mine: esimeses järgus toimuvad tööd Tulika alajaa-
ma ja Järve alajaama vahelisel trassil. 

Mul on heameel ka selle üle, et Kotkapoja tänav, 
eelmisel aastal uue ilme saanud Lilleküla raudtee 
ooteplatvormid ja uhiuus maa-alune Lilleküla jala-
käijate tunnel saavad lähikuudel väärilise pikenduse 
kapitaalremonti läbinud Tehnika tänava näol.

Lisaks neile mastaapsetele ehitus- ja lammu-
tustöödele haljastasime endise Kristiine turu platsi 
ning avasime Löwenruh pargis meie linnaosa esi-
mese purskkaevu.

Lasteaiakohti tuleb juurde
Nagu lubatud, luuakse selle aasta augustis Kristiine 
lasteaedades juurde 44 lasteaiakohta, nendest 22 
Kristiine ning 22 Linnupesa lasteaeda. Ning juba 
praegu käivad ettevalmistused 2015. aastal Tuisu 
tn 20 aadressil uue 12 rühmalise lasteaia ehituseks, 
mille loomine tähendab 264 uut lasteaiakohta.

Sumedate suveõhtute muusika Löwenrus´s
26. juunil alustasime uue projektiga – tasuta pargi-
muusika kontsertidega Löwenruh pargis. Ning juba 
praegu, kõigest kuu aega peale esimest kontserti saa-
me täie kindlusega öelda, et see on olnud läbi aegade 
üks edukamaid kultuurialaseid projekte meie linna-
osas, aga võib-olla ka terves Tallinnas. Väga lühikese 
ajaga on meie kontserdid saavutanud populaarsuse, 

mis on võrreldav traditsioonilise Kadrioru pargi-
muusika sarjaga. Meie praegune publiku rekord on 
ligikaudu 300 kuulajat. Kristiine suvekontsertide 
trumbiks on Eesti parimad esinejad ning see, et 
need kontserdid on ja jäävad publikule tasuta. Mul 
on väga hea meel kutsuda kõiki pealinlasi Löwen-
ruh parki igal suvisel kolmapäeval kell 19.00, kus 
meile esinevad Eesti muusika tipud. Kuulata saab 
nii džässi, bossanovat, folki, kui klassikat.

Lastehommikud Löwenruh´s
Väga edukas on olnud ka meie teine algatus – las-
tehommikud Löwenruh pargi vabaõhulaval, mis 
toimuvad igal pühapäeval kell 12.00. Alguses plaa-
nisime, et igal pühapäeval kohtub lastega üks lõbus 
muinasjutu- või multifilmitegelane, kelle juhenda-
misel lapsed saavad mängida ja meisterdada. Kuid 
kuna igal pühapäeval tuleb kohale ligemale 50 last, 
siis alates juuli keskpaigast on pargis laste päralt 
korraga kaks lõbusat ja lastesõbralikku animaato-
rit, kes teevad kõik selleks, et neil linnalastel, kes ei 
saa nädalavahetustel maale ära sõita või veedavad-
ki terve suve suurlinnas, oleks võimalus veeta oma 
pühapäevad sisukalt ja lõbusalt Löwenruh pargi 
roheluses. 

Välitreeningud Löwenruh´s
Hoogsalt jätkuvad ka kepikõnni treeningud suure-
pärase treeneri Aliis Sarapiku juhendamisel. Koos 
käib juba ligi 40 rahvasportlast. Treeningrühmaga 
saavad liituda kõik soovijad. Välitreeningud toi-
muvad igal esmaspäeval ja kolmapäeval kell 14.00 
Löwenruh pargis, Mustamäe tee 59. Osavõtt on 
kõigile tasuta. Kaasa tuleb võtta kõnnikepid ja hea 
tuju.

Jätkub ka Kristiine Linnaosa Valitsuse ning  
Värvikeskuse ühiskampaania
Juba teist aastat järjest toetab Kristiine Linnaosa 
Valitsus meie linnaosa elanikke ja majaomanikke 
majafassaadide renoveerimisel ning selleks vaja-
likke värvide, krohvi, soojustussüsteemide ning 
tarvikute ostmisel. Eelmisest ja käesolevast lehest 
leiate sooduskupongi, mille ettenäitamisel saavad 
Kristiine elanikud 15-25% soodustust mainitud 
toodete ostmisel Tallinnas asuvates Värvikeskuse 
kauplustes. Loodame, et ühiste pingutustega teeme 
Kristiine linnaosa veel kaunimaks ja värvikamaks! 
Jõudu tööle! 

Soovin Teile kõigile ilusat suve jätku! Kohtume! 



Küsitlus viidi läbi eesmärgiga uurida 
välja Tallinna linna elanike arvamus tasu-
ta ühistranspordi kehtestamisest pealin-
nas 2013. aastast. Nüüdseks on teada, et 
75% vastanutest toetasid projekti. Linn on 
oma hinnangu võimalikele riskidele, eelis-
tele ja puudustele juba koostanud ning saab 
hakata projekti ette valmistama. 

Eelkõige tahaks märkida, et tallinlaste kõrge 
aktiivsus näitas selgelt – inimesed tahavad 
küsitluses osaleda vahetult neid puudutavate 
küsimuste otsustamises. Märkimisväärne 
oli küsitluses osalenud inimeste arv – 68 059 
(see number ületab drastiliselt eelmiste 
küsitluste osalejate arvu). Kusjuures, oma 
arvamuse avaldajaid oli palju rohkem, kuid 
osaleda said ainult Tallinnas registreeritud 
elanikud. Tasuta Tallinna ühistranspordi 
teema puudutab eranditult ainult pealinlasi. 

Mida tasuta ühistransport meile annab? 

Tasuta lõunast...
Eelkõige tuleb endale teadvustada, et 

piletite müügist saadud tulu katab ainult 
kolmandiku ühissõidukite kuludest, üle-
jäänud raha tuleb linnaeelarvest. Piletite 
müügistatistika näitab, et ainult 8% Tallin-
na ühistranspordi kasutajaid tasuvad oma 
kulud ise, 36% sõitjatest on tasuta sõiduõigus, 
21% sõitjatest on üks või teine soodustus. 

Eestis saab ühistranspordis tasuta sõita 
17 kategooriat elanikke ning sooduspileti-
ga 6 kategooriat elanikke. Isegi 30-päevast 
kuukaarti võib nimetada soodustuseks, 
kuna tarbija jaoks on see tavahinnast oda-
vam. 

Seetõttu spekuleerida teemal „kust võe-
takse raha tasuta ühistranspordiks”, või 
meenutada pidevalt „tasuta lõunaid pole”, 
on kohatu. Raha võetakse sealt, kust ka 
praegu – linna eelarvest. 

Olgu midagigi tasuta
Just selliselt olid häälestunud enamik 

küsitluses osalenud inimesi. Kui imelik see 
ka poleks, väga aktiivselt hääletasid tasuta 
ühistranspordi poolt pensionärid, kes saavad 
niigi tasuta sõita. Oma otsust põhjendasid 
nad nii: „Kuigi meile ei ole seda enam vaja, 
muretseme oma laste ja lastelaste eest”. 

Kui küsida, kes võidab tasuta ühistrans-
pordist, on vastus selge: eelkõige on see 

kaudne abi paljulapselistele ja vähekindlus-
tatud peredele. Kahjuks viimaste arv pidevalt 
kasvab, nagu suureneb ka töötute arv. Kui 
pere sissetulek koosneb laste abirahast ja töötu 
abirahast, siis tasuta ühistransport on sellele 
perele suureks abiks kulude kokkuhoius. 

Tasuta ühistranspordi plussiks on kaeluke-
skkonna paranemine. Eeldatakse, et hulk 
autoomanikke istub samuti ühistransporti, 
mille tulemusel vähenevad ummikud ja kõik 
sellega kaasnev. Iseenesest ei motiveeri tasuta 
sõidu võimalus kedagi ühistranspordis liik-
lema, kuid koos teenuse kvaliteedi parane-
misega oleks motivatsioon suurem. 

Kui autode arv pealinna teedel väheneb, 
võib rääkida teede kvaliteedi, liiklus-
tingimuste ja linnaõhu paranemisest. 

Asotsiaalid
Need, kes on tasuta ühissõidukite vastu, 

põhjendavad oma seisukohta peamiselt 
sellega, et siis ei saa keegi enam kodutuid 
ühissõidukitest välja ajada. Selline arva-
mus on põhjendamatu, kuna antud kodani-
ke kategooria ei vaevu ka praegu piletit 
ostma, sõites tasuta.

Lisaks ei tühista tasuta sõit veel 
ühissõidukite kasutamisreegleid, mis 
sätestavad, et ühissõidukis on keelatud 
viibida alkoholijoobes ja määrdunud riie-
tes isikutel. Need reeglid jäävad kehtima ka 
edaspidi, mistõttu korralikel sõitjatel, ühis-
transpordi juhil ja munitsipaalpolitsei 
töötajatel on täielik õigus paluda sellistel 
sõitjatel väljuda. 

Ainult tallinlastele 
Tasuta ühistranspordi idee seisneb selles, 

et tasuta sõidu õiguse saavad ainult Tallin-
nas registreeritud isikud. Nagu küsitluse 
käigus selgus, elab pealinnas päris palju 
neid, kes ei ole Tallinnas registreeritud. 
Nemad ning ülejäänud Eesti elanikud õi-
gust tasuta transpordile ei saa. 

Miks? Põhjus on lihtne: tasuta ühistrans-
port Tallinnas ei saa olla tasuta kõigile Eesti 
elanikele. Kõik sõltub sellest, kes teenuse eest 
maksab – omavalitsus või riik. Kui Tallinn 
maksab enda eelarvest, siis on loogiline, et 
teenust võivad kasutada ainult pealinlased, 
kes maksavad linnale makse. Teisisõnu, kui 

soovid sõita Tallinnas tasuta, 
registreeri end linna elanikuks. 
Kui ei soovi end registreerida 
ja makse maksta – osta pilet. 
Valikuvõimalus on loogika ja 
seaduse raames. 

Registreeritud Tallinna elanike 
arv suurendab linnaeelarve tulu-
baasi, seega ka vahendeid, mis 
eraldatakse tasuta ühistranspor-
di toetamiseks.  

väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus 
aadress: Tulika 33b, 10615 Tallinn
kirjastaja: Telehansa OÜ
toimetaja Ljubov Semjonova
e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee 
Telefon: 645 7117

Linnaosavanema veerg

tallinlased soovivad tasuta sõita. 
mis edasi?
Hiljuti läbi viidud küsitlus 
näitas, et kolm neljandikku 
küsitluses osalenud 
tallinlastest toetab tasuta 
ühissõidukite ideed. Peale 
selle, et antud küsitlus oli 
ulatuslik selles osalenud 
inimeste poolest, tekitas see 
ka ühiskonnas kõige suure 
arutelu. Andrei Novikov

Kristiine linnaosa vanem 

reklaam: sinumedia@gmail.com
www.tallinn.ee/est/g1075
Järgmine leht ilmub 18. mail.
Kristiine Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/kristiine/Kristiine-Leht;
http://kristiineleht.blogspot.com.

Tasuta ühistranspordi teemalisel elanike 
küsitlusel osales 68 059 inimest, neist 75,5 
protsenti soovib tasuta ühistransporti alates 
1. jaanuarist 2013. 

19.-25. märtsini kestnud küsitlusel “Kas 
toetate tasuta ühistransporditeenusele ülemi-
nekut alates 2013. aastast Tallinna ühtse pi-
letisüsteemi liinidel?” said osaleda isikut tõen-
dava dokumendi alusel kõik vähemalt 18 aasta 
vanused, rahvastikuregistri andmeil Tallinna 
linnas elavad inimesed. Seda võimalust kasu-
tas 68 059 inimest, neist 75,5 soovis tasuta 
ühis-transporti. 

Tegemist oli läbi aegade kõige osalejatero-
hkema küsitlusega: küsitlusel on osales iga 
kümnes hääleõiguslik tallinlane. Senisel 
osalejaterohkeimal – öise alkoholimüügi kee-
lustamise teemalisel küsitlusel – osales 21 688 
inimest.  

75,5 protsenti sooviB tasuta ühistransporti 

Küsitluse läbiviimiseks moodustati kokku 40 küsitlus-
punkti. Neist kõige populaarsem oli Kristiine Kauban-
duskeskuses asuv küsitluspunkt, mida külastas ligi 8000 
inimest

1. Millise sihtgrupi või siht-
gruppide mobiilsuse suurenda-
mist ja reisiaja lühendamist ka-
vandatav reform eelkõige silmas 
peab?

Ühissõidukite eelistamine au-
tode kasutamisele, majanduse kii-
rem areng ja linnakeskkonnale 
tekitatava negatiivse mõju kiire ja 
oluline vähendamine on võima-
lik, kui võimaldada tasuta ühis-
transporditeenust mitte üksnes 
vähekindlustatutele, vaid ka prae-
gustele autokasutajatele. Vajadus 
on mõjutada elanikkonda linna-
sisestes liikumistes erasõidukitest 
loobuma ning kasutama valdavalt 
ühissõidukeid.

Seega sihtgrupiks on eelkõige 
erasõidukite juhid kuid tähelepanu-
ta ei jää ka mittetallinlased, kes ela-
vad Tallinnas. Loomulikult sõltub 
reform suuresti teiste omavalitsuste 
ja riigi osalusest selles.

2. Kelle või mille arvelt seda teha 
kavatsetakse?

Tallinna linna eelarve, millega 
määratakse erinevate valdkon-
dade rahastamine, kaasaarvatud 
ühistranspordi rahastamise maht 
ja investeeringud, võtab vastu 
Tallinna Linnavolikogu. Sama-
moodi võiks küsida, kelle või mille 
arvelt antakse sotsiaaltoetusi, ren-
oveeritakse koole, rekonstrueeri-
takse teid või doteeritakse ühis-
transporti.

Kulude võimalikud katteallikad:
• Tallinna Trammi- ja Trollibus-

sikoondise Aktsiaseltsi ja Tallinna 
Autobussikoondise Aktsiaseltsi 
ühinemisest tulenev kokkuhoid;

• Suuremad liikluspiirangud ja 
koormised erasõidukite kasu-
tamisele ning tasulise parkimise 
regulatsiooni muutmine;

• Tallinlaseks registreerumise eel-
datav kasv ja sellest tulenev maksu-
tulubaasi kasv

• Tallinna ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni rajamisest vabanevad va-
hendid.

3. Kui palju reform maksma 
läheb?

2011. aasta ühistranspordi pi-
letitulu oli 17,8 milj eurot, mil-
lest 3,5 miljonit oli mittetallinlaste 
piletitulu osa. Seega 14,3 miljonile 
eurole saamatajäävale piletitulule 
tuleb leida kate. Ühistranspordi 
kvaliteedi parendamine, veeremi ja 
infrastruktuuri uuendamine pla-
neeritakse Tallinna linna arengu-
kavades ja eelarvestrateegias. 

Tallinn on juba teinud otsuse lähi-
aastatel uue veeremi soetamiseks. 
Tallinna Autobussikoondis AS soe-
tas 2011. aastal 10 uut Iveco nor-
maalbussi. 2012. aastaplaan näeb 
ette 25 uue normaalbussi ning 2013. 
aastal 10 uue liigendbussi ostmist. 
Tegeletakse uute trollibusside soeta-
miseks täiendavate rahastamisvõi-
maluste leidmisega. 2013. ja 2014. 
aastal soetatakse 15 uut madalapõh-
jalist trammi ning rekonstrueeri-
takse 4. trammiliini infrastruktuur 
kogusummas 63,9 milj eurot.  

tasuta transport: korduma kippuvad küsimused

küsitlused tallinna linnas
Nr Küsitluse teema Toimumise aasta Linnapea Osavõtjate arv

1 Kas Harju tänava Niguliste kiriku poolne 
külg peaks säilima praegusel kujul hal-
jasalaks korrastatuna?

28.-30. juuni 2002 Edgar Savisaar 7 642

2 Kas öist alkoholimüüki Tallinnas tuleks 
piirata? 3.-9. mai 2004 Edgar Savisaar 21 688

3 Kus peaks Teie arvates paiknema Vaba-
duse ausammas?

24.-30. jaanuar 
2005 Tõnis Palts 5 091

4 Kas linn peaks alustama noortele 
peredele suunatud munitsipaalkorterite 
ehitust?

3.-9. oktoober 
2005 Tõnis Palts 4 901

5 Kas Tallinna kesklinnas tuleks sõidukite 
piirkiirus alandada 50-lt km/h 40-le km/h 3.-9. mai 2010 Edgar Savisaar 7 709

6 Kas toetate tasuta ühistranspordi-
teenusele üleminekut alates 2013. aas-
tast Tallinna ühtse piletisüsteemi liinidel?

19.-25. märts 
2012 Edgar Savisaar 68 059

autoBussiLiiniLe nr 23 Lisati kauBamaJa peatus
alates 1. aprillist pikendati 

autobussiliini nr 23 autobus-
sijaama peatuseni ja kadaka 
suunal tehti liinile peatus kau-
bamaja.

Kaubamaja peatusest sõidab 
buss nr 23 edasi autobussijaama 

suunas. Autobussijaamast Kadaka 
suunas sõitjate teenindamiseks 
tehti Kaubamaja tänava Rävala 
puiestee poolsesse otsa täiendav 
Kaubamaja peatus. 

Sõiduplaan internetis http://
soiduplaan.tallinn.ee/#tallinna-
linn.  

21. aprillil kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Ene Salumäe.

21. aprillil kell 15.00, nõmme kultuurikeskus, turu plats 2
Kontsert Kevadekuulutaja 2012. Esinevad Nõmme koolide, 

lasteaedade ja stuudiote noored solistid.

21. ja 28. aprillil kell 13.00, eesti panga muuseum, esto-
nia pst 11

Ringkäik Eesti Panga muuseumis. Eesti Panga muuseum 
ootab kõiki huvilisi laupäeviti tasuta ekskursioonidele, kus 
saab tutvuda muuseumi uuendatud väljapanekuga Eesti raha 
ajaloost ja keskpangandusest. Ekskursiooni kestus on umbes 1 
tund ja 20 minutit.

23. ja 30. aprillil; 7., 14., ja 21. mail  kell 17.00-19.00, 
nõmme Loodusmaja, Õie 14

Võimalus tutvuda Nõmme Loodusmajas olevate lemmikloo-
madega.

28. aprillil kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Ingrit Vooglaid.

28. aprillil kell 17.00, nõmme kultuurikeskus, turu plats 2
Kontsert: Naiskoor Nõmme – 55. Kaastegev Nõmme Pilli-

koor.

5. mail kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Kadri Ploompuu.

12. mai kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Ene Salumäe. 

19. mail kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Kristiina Hoidre.

26. mail kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Liina Rahuoja.

euroopa orkestrite Festival
Esmakordselt toimub Eestis Euroopa Orkestrite Festival, mis 

toob Tallinnasse esinema pea 700 muusikut 26-st orkestrist üle 
Euroopa. Esinema tulevad kõrgetasemelised noorte ja täiskas-
vanute sümfooniaorkestrid. Osalejaid on 13-st riigist (Horvaa-
tia, Saksamaa, Šveits, Holland, Soome, Norra, Bulgaaria, Tšehhi, 
Läti, Iirimaa, Liechtenstein, Belgia, Eesti).

Toimub 9 kontserti, mis on kõigile tasuta.

27. aprillil kell 19.00, estonia kontserdisaal, estonia pst. 4
Avakontsert, esineja Üle-Eestiline Noorte Sümfooniaorkester. 

Klassika. 

28. aprillil kell 19.30, mustpeade maja, pikk 26
Orkestrite kontsert, esinejad: IMCO Irish Midland, EOV projekt-

orkestri puhkpillikvintett (Šveits), Kose Muusikakooli Keelpilli-
orkester (Eesti), Domstadi Noorteorkester (Holland). Klassika.

29. aprillil kell 15.00, kaarli kirik, toompuiestee 4
Töötubade kontsert, esinejad: festivalist osavõtjad. 

29. aprillil kell 19.30, mustpeade maja, pikk 26
Orkestrite kontsert, esinejad: Noorte Sümfooniaorkester/

Kammerorkester Altensteig (Saksamaa), Tromso Byorkester 
(Norra), Dellbrücki Sümfoonikud (Saksamaa). Klassika. 

29. aprillil kell 19.30, kaarli kirik, toompuiestee 4
Orkestrite kontsert, esinejad: EOV projektorkester (Šveits), 

Drammeni Sümfooniaorkester (Norra), Berni Ülikooli Vilistlaste 
Sümfooniaorkester (Šveits). 

30. aprillil kell 10.30, mustpeade maja, pikk 26
Töötubade kontsert, esinejad: festivalist osavõtjad.

30. aprillil kell 18.00, vabaduse väljak
Volbriöö galakontsert, festivali lõppkontsert. Esinejad: Eesti 

muusika töötoast osavõtjad, jazzmuusika töötoast osavõtjad, 7 
orkestrit, festivali osalejad.

Rohkem infot üritustest leiad: http://kuhuminna.tallinn.ee.  

taLLinnas tasUta

Kristiine linnaosas toimub enne-
tuskampaania “HOIA OMA VARA!”, 
mis on suunatud autoomanikele ja 
mille eesmärgiks on seatud elanik-
konna valvsuse ja tähelepanelikkuse 
tõstmine oma vara kaitsmisel. 

Kampaaniat korraldas Kristiine Lin-
naosa Valitsus koostöös Põhja prefek-
tuuriga. See viiakse läbi juba kolmandat 
korda. Seekord keskendub kampaania 
varguste ennetamisele autodest, kuhu 
jäetakse väärtuslikke esemeid.

Varaste tähelepanu äratavad kõik as-
jad, mis on vähegi väärtuslik ja nähtaval 
kohal. Sõiduki küljeklaasi purustamine 
ning tähelepanu köitnud esemete autost 
haaramine võtab aega vaid mõned sekun-
did. Seetõttu tuleks nähtavalt kohalt ära 
panna esemed ka siis, kui lähete auto 
juurest ära kas või mõneks minutiks, 
näiteks poodi minnes.

Soovituslik oleks sõiduk ööseks 
garaaži, valvega parklasse, hästi valgus-
tatud kohta või valvekaamerate vaateväl-
ja parkida.

Selleks, et vähendada varguse ohvriks 
langemise riski, saab iga autoomanik ise 
palju ära teha.

Soovitused autodest varguste enneta-
miseks:

• Autost lahkudes kontrolli alati, kas oled 
lukustanud kõik uksed ja pagasiruumi ning 
sulgenud aknad ja katuseluugi.

• Kui autol on signalisatsiooniseade, 
ära unusta seda parkides sisse lülitada.

• Ära jäta automakki ja isiklikke hin-
nalisi esemeid salongis nähtavale kohale. 
Võimaluse korral võta need endaga kaasa.

• Kui asju ei ole võimalik kaasa võtta, 
paiguta need pagasiruumi.

• Ära jäta autosse mootorsõiduki regis-

treerimistunnistust ega muidu sõiduki 
dokumente.

• Ära jäta autot lahtiste akendega, kui 
lahkute auto juurest ka mõneks minutiks.

• Võimaluse korral pargi autot alati 
avalikus ning hästi valgustatud kohas 
või kus liigub palju inimesi, et vältida va-
raste julget tegutsemist.

• Ära jäta kindalaekasse pangakaarte 
ega muid isiklikke dokumente.

Nii nagu ei jäeta autosse järelevalveta 
oma last või lemmiklooma, ärge jätke 
autosse ka väärtuslikke esemeid!  

P

Kristiine 
Linnaosa 
Valitsus

selles rubriigis avaldame infot sisukatest vaba aja veet-
mise võimalustest. tallinnas toimub hulk tasuta üritusi, 
näitusi ja kontserte, mida tasub kaema minna. kutsun teid 
kõiki üritustel osalema ja mõnusalt aega veetma!

andrei novikov
kristiine linnaosa vanem

autoomanikud, hoidke oma varaL siLm peaL! 

Kui tihti mõtleme võimalusele, et võime 
pikanäpumeeste ohvriks langeda?

 Mitte eriti tihti. Oleme küll võib-olla ku-
ulnud, kuidas tuttavad on seetõttu kahju 
saanud, kuid meist on see sündmus ikka 
kuidagi kaugel. Me ilmselt ei peagi sel-
lele võimalusele kogu aeg mõtlema, kuid 
arvestama sellega peab, sest see aitab meil 
vähendada võimalust kuriteo ohvriks 
langeda.

Mis huvitab pikanäpumehi?
Auto küljeklaasi purustamiseks ei 

olegi väga suurt põhjust vaja, see ei pea 
olema sülearvuti või pakendis teler, 
tihtipeale võivad need ka üsna tähtsu-
setuna tunduvad asjad olla. Eelmisest 

poest auto tagaistmele jäänud poekott 
on juba piisav põhjus vargale klaasi 
purustamiseks ning selle kotiga jooksu 
panemiseks. Aknaid on purustatud ka 
näiteks sigaretipaki või vihmavarju 
kättesaamiseks. 

Kuidas varastele mitte huvi pakku-
da?

Autot parkides tuleb salong kriitilise 
pilguga üle vaadata, et midagi kuskile 
nähtavale ei jääks. Kotid ning suuremad 
asjad tuleks panna pakiruumi ning väik-
semad vidinad kindalaekasse. Ka teisal-
datavad navigatsiooniseadmed tuleks 
peita või kaasa võtta.

Kuidas vargust avastades käituda?
Kaduma läinud asjadest tuleks kohe-

selt teavitada politseid lühinumbril 110. 

Katkine küljeklaas vahetatakse If Kind-
lustuse kasko kliendile omavastutuseta 
lähima koostööpartneri juures. Koos-
tööpartnerite nimekirja leiab aadressilt 
www.if.ee või helistades Kindlustustele-
fonile 1211.

Kui asjad varastatakse kindalaekast või 
pagasiruumist ja kodune vara oli kind-
lustatud If Kindlustuse Klassikpaketi või 
Superpaketiga, siis hüvitatakse ka va-
rastatud esemete maksumus. Omavastu-
tuse osa jääb siiski kliendi enda kanda.

Kui autole on tekitatud selliseid vigas-
tusi, et sellega enam sõita ei ole võimalik, 
siis tuleks kutsuda autoabi, Ifi kasko-
kindlustuse kliendile on autoabi tasuta 
ning selle tellimiseks tuleb helistada 
Kindlustustelefonile 1211.  

If KIndlustuse Kommentaar

Tallinna linn ja Tallinna Ettevõtlu-
samet korraldasid juba neljandat kor-
da tööturu ja ettevõtluse kontakt-
messi „Tallinn töötab 2012.“ Terve 
päeva kestnud üritusel osales üle 
3000 inimese, mis näitab jätkuvalt 
seda, et töötutele tuleb tähelepanu 
pöörata.

Abilinnapea Arvo Sarapuu, kes ka 
ise töömessil  käis ja nii tööpakkujate 
kui ka töötutega suhtles, ütles, et kõige 
enam otsivad tööd just erinevate alade 
spetsialistid. „Minu poole pöördusid 
mitmed inimesed, kes lahkusid nukralt 
töömessilt ja kurtsid, et neile ei leidunud 

midagi – nimelt sooviti leida just eri-
alaseid töid, olgu selleks siis keevitaja 
või automehhaanik.“ Sarapuu sõnul on 
kindlasti plaanis Töömessi ka edaspidi 
korraldada, kuid rohkem läbimõeldult. 
„Tagasiside põhjal otsustasime koos 
Tallinna Ettevõtlusametiga, et me 
kaasame järgmisel aastal rohkem era-
ettevõtteid, kes otsivad spetsialiste ning 
loomulikult ei kao ära ka sotsiaalsed 
töökohad.“

Seekordsel messil pakuti töökohti 
väga erinevatest valdkondadest, alates 
bussijuhtidest, turvatöötajatest, müüja-
test, lehekandjatest kuni õhusõidukite 
teenindajateni välja.  

töömess aitaB hättasattunuid

Abilinnapea Arvo Sarapuu suhtleb 
töömessil osalejaga.

24. aprillil kell 19.00 – 21.00 toimub 
Järve metsas jüriööjooks. Tegemist on 
seiklusliku maastikumänguga, mis 
leiab aset Kristiine, Kesklinna ja Järve 
noortekeskuste ühistegevusena.

See on meeleolukas üritus, kus 
tavapärane ja kõigile teada-tuntud  ver-
sioon jüriööjooksust on keeratud pea-
peale ning lisaks kiiretele jalgadele tuleb 

võistlejatel üles näidata taibukust nii 
orienteerumises kui ka põnevates osa-
vusülesannetes. Kaasahaarav seiklus ja 
meeldivalt aktiivne ajaveetmine on garan-
teeritud!

Osalema oodatakse noori vanuses 10–
19 eluaastat ning võistlus toimub 3–4-
liikmelistes meeskondades. Parimatele 
on välja pandud ka auhinnad! Osalemi-
seks tulla 24. aprillil kell 18.00 Kristiine, 

Järve või Kesklinna noortekeskusesse. 
Noortekeskusest liigutakse üheskoos 
Järve metsa, et maha pidada üks suure-
pärane võistlus! Pärast ürituse lõppu on 
võimalik koos noorsootöötajaga tulla 
noortekeskuse juurde tagasi. 

Lisainfo: 
www.taninfo.ee/kristiine
kristiine@taninfo.ee
tel: 656 6802 või 55 567 783  

noortekeskuste JüriööJooks Järve metsas
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COMPAKT KINNISVARA EHITAB KRISTIINESSE  
NELI UUT KORTERELAMUT

Compakt Kinnisvara allkirjastas arhi-
tektuuribürooga architect11 lepingu 
nelja uue korterelamu projekteerimi-
seks Kristiine linnaosasse Tihase tä-
navale.

Arendaja Compakt Kinnisvara juhatuse 
liikme Martin Lemberi sõnul on Tihase 
tänava kortermajade loomisel mõeldud 
eelkõige peredele, kes otsivad rahulik-
ku, hubast, energiasäästlikku ja linna-
lähedast kodu. „Tihase tänava korterid 
sobivad neile, kes hindavad madalat ja 
rohelist piirkonda, väiksemaid masse, 
rohkem ruumi ja õhku ning turvalist 
elukeskkonda, eelistades sealjuures mu-
gavat ja kiiret ühendust linna keskusega. 
Siinsed tulevased elanikud on keskmi-
sest teadlikumad ja hindavad kõrgelt 
energiasäästlikke lahendusi – madalaid 
kommunaalkulusid, funktsionaalset ja 
läbimõeldud ruumiprogrammi,” rääkis 
Lember.

Projektiga hakkavad tööle arhitek-
tuuribüroo architect11 arhitektid Illimar 
Truverk, Mattias Agabus ja Eero End-

järv, kelle loomingu hulka kuuluvad teis-
te seas Tallinna Ülikooli uus peahoone, 
uus Viimsi Kool, TTÜ uus raamatukogu, 
EXPO2011 Shanghai Eesti esinduspavil-
jon ja Promenaadi maja Admiraliteedi 
kvartalis. Elamutest on nad projektee-
rinud Kreutzwaldi 10, samuti Tammõue 
majad Viimsis, Taludevahe elamurajooni 
Tiskres jne. „Meie meeskonnal on tavaks 
töötada nii, et igal objektil on oma nägu 
ja oma lugu. Nii ka Tihase tänava ela-
mutel. Esmalt teeme meeskonnasisese 
mõttekoja ning valime parimad ideed, 
millega edasi liigume. Eesmärk on luua 
tulevastele koduostjatele parim võimalik 
elukeskkond,” rääkis Truverk. 

Tihase kortermajad tulevad kol-
me- kuni neljakordsed, suurte rõdude 
ja katuseterrassidega. „Tegu saab olema 
nelja maja ühise ansambliga. Kindlasti 
vaatame, et nad sobituksid kenasti juba 
olemasolevasse keskkonda. Kuna Tihase 
tänaval on palju rohelust, siis töötame 
selle nimel, et see säiliks ning uued pe-
red tunneksid end seal koduselt,” kirjel-
das Truverk.

Ehitus algab plaanide kohaselt 2014. 
aasta suvel.
Compakt Kinnisvara on sarnastest ob-

jektidest rajanud Nõmme keskusesse 
korterelamuprojekti „Coffee & Cog-
nac”, mille raames valmib kaks ener-
giasäästlikku, kõrge ehituskvaliteediga 
korterelamut käesoleva aasta augustiks. 
„Coffee & Cognac” elamutes on juba 
praeguseks müüdud enamus korteri-
test, mis ongi tinginud uute arendus-
projektide käivitamise. Samuti pakub 
ettevõte eramukrunte Peetri alevikus, 
mis oma kiire arengutempo ja iseseis-
va infrastruktuuriga on täna populaar-
seim linnalähedane elamupiirkond, 
jäädes südalinnast vaid seitsmeminu-
tilise autosõidu kaugusele. Esile tuleb 
tõsta ka Tallinna Vabaduse väljaku uue 
etapi arendamist, mis on hetkel pla-
neerimise ja projekteerimise staadiu-
mis ning millest tõotab tulla Eesti üks 
suurim erakapitalil põhinev kinnisva-
raarendusprojekt.

Compakt Kinnisvara on asutatud 
2004. aastal ning tegeleb kinnisvara 
arendamise, vahendamise, varahaldu-
se, haldamise, hooldamise ning nõus-
tamisega. Ettevõte kuulub Saaremaa 
juurtega kontserni „Tuule Grupp”. 

Täpsemat infot ettevõtte kohta  
www.compakt.ee

KRISTIINE LINNAOSA VALITSUS AVALIKUSTAB:
Marja tn 3 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 20.06.-
4.07.2013.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on jagada Marja 3 
kinnistu kaheks ärimaa sihtotstarbega krundiks ning määrata 
ehitusõigus kuni 7 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega ärihoo-
ne ehitamiseks ja automaattankla rajamiseks.

Planeeringuga määratakse maakasutuse üldised tingimu-
sed,  heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise 
ja tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline lahendamine.

Materjalidega on võimalik tutvuda Tallinna Linnavalitsuse 
teenindusbüroos Vabaduse väljak 7 ja Kristiine Linnaosa Valit-
suses Tulika 33b III korruse toas 301 tööajal. Info tel 645 7100 
ja planeeringute registris http://tpr.tallinn.ee/tpr/.

KRISTIINE LINNAOSA VALITSUS TEATAB
Vastavalt planeerimisseadusele toimus 6.05.-3.06.2013
Paldiski mnt 41 ja 43 kinnistute detailplaneeringu avalik 
väljapanek.
Avaliku väljapaneku käigus esitasid vastuväiteid ja ettepane-

kuid Paldiski mnt 42d, Madara 2 ja 6 elanikud, kes tegid ette-
paneku vähendada hoone mahtu kolme korruseni, kasutada 
hoone viimistlusmaterjalina miljööga sobilikke materjale ja 
planeerida 1,5 parkimiskohta korteri ning üks koht äripinna 
40 m2 kohta ning sissepääs kinnistule näha ette Paldiski maan-
teelt. Madara 2 elanikud tegid ettepaneku planeerida hoone 20 
m kaugusele Madara 2 elamust.

Detailplaneeringu avalik arutelu toimub 6.08.2013 kell 15 Tu-
lika 33b Kristiine Linnaosa Valitsuse II korruse saalis.

Tallinna Linnavalitsus otsustas 29. mai 2013 istungil kor-
raldusega nr 745–k algatada Kristiine linnaosas, 0,23 ha suurusel 
maa-alal Västriku tn 34 kinnistu detailplaneeringu koostamine. 
Detailplaneeringu eesmärk on Västriku tn 34 kinnistu jagamine 
ning ehitusõiguse määramine olemasoleva 2 maapealse ja 1 
maa-aluse korrusega elamu laiendamiseks, 2-korruselise kahe 
korteriga elamu ehitamiseks ja abihoonete rajamiseks. Lisaks 
antakse planeeringus heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsu-
teede, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline 
lahendus. 

TEATED DETAILPLANEERINGUTEST

MAHAJÄETUD „TONDILOSSID” LAMMUTATI 
Eelmisel nädalal algasid Vene sõjaväe poolt ehitatud 
ning pikka aega tühjalt seisnud Tondi 51B ja Tondi 51C 
hoonete lammutustööd. 

Käesoleva aasta alguses tegi Kristiine Linnaosa Valitsus 
linnavaraametile ettepaneku lammutada munitsipaal-
maal tühjalt seisvad hooned Tondi 51B ja Tondi 51C. Kuna 
kumbagi maja polnud hooneregistrisse kantud, siis eel-

misel nädalal toimus ebaseaduslikult ehitatud ja tühjalt 
seisvate hoonete lammutamine ning esialgse olukorra 
taastamine. Hetkel on majad lammutatud, ehituspraht 
välja veetud, käivad haljastustööd.

Kristiine Linnaosa Valitsus teeb tihedat koostööd polit-
sei ja päästjatega ning juba kaks aastat järjest on korralda-
tud ühiseid kontrollreide mahajäetud majade turvalisuse 
hindamiseks. 2013. aasta veebruaris toimunud ööreidi 

käigus avastati Tondi 51B majast neli kodutut, kes soojendasid 
ennast lahtise tule juures. Kristiine linnaosa vanema Andrei Novi-
kovi sõnul, kes samuti reidil osales, sai see määravaks põhjuseks 
lammutamise taotlemisel, sest ohtu olid seatud nii mahajäetud 
maja ajutised omavolilised asukad kui üle tee asuva viiekorruse-
lise Rivi tn 4 kortermaja elanikud.

Tondi 51B ning Tondi 51C lammutustööd viis hanke korras läbi 
Ehitus5ECO. Hanke kogumaksumus on 15 648 eurot. 

SUVISED MUREMÕTTED
Kuidagi ei tahaks oma suvist artiklit 
Kristiine Lehes alustada muremõte-
test ajendatuna, aga kahjuks teisiti ka 
ei saa. Osundan eile Eesti Päevalehest 
loetut: „statistikast nähtub, et rohkem 
kui protsent kõigist autojuhtidest on 
roolikeeramise ajal alkoholi mõju all. 
See tähendab, et statistiliselt sõidab 
Eestimaa teedel iga päev 6000 purjus 
juhti.“  Kuulates raadio liiklusuudiseid 
jääb mulje, et Eestis on käimas väik-
semat sorti kodusõda – niivõrd palju 
on teateid õnnetustes vigastatute ja 
hukkunute kohta. Ja see kestab juba 
aastaid! Arvestades meie madalat  

iivet ja majanduspõgenike üha kasvavat hulka jääb mulje, et 
valitsusele meie maanteedel toimuvad tapatalgud vähimalgi 
määral korda ei lähe. Millega muidu seletada olukorda, et olen 
suvepuhkuse ajal Eesti üsna risti-põiki läbi sõitnud, kuid kiirust 
mõõtvat, liiklust rahustavat või kontrollivat politseiametnikku 
ei ole mina sellel suvel veel kohanud. Tahaks siinkohal härra 
siseministrilt aru pärida (mõnel sügisistungil avaneb kindlasti 
võimalus seda ka teha), kuidas on selline olukord võimalik ja 
kas see teda vähimalgi määral muretsema ei pane?

Lisaks sellele, et roolijoodikutel ja muidu pättidel puudub 
hirm politseile vahele jääda, kuna politseid meie teedel naljalt 
ei kohta, tekib tõesti küsimus, kas siis karistused joobes auto-
juhtimise eest on ikka veel liiga väikesed?

Ehk tuleks siis tõesti kaaluda roolijoodiku auto kohest 
konfiskeerimist teisel vahelejäämisel? Südametunnistusele 
koputamine ja vastavatele raadio- ning välireklaamidele raha 
raiskamine on minu arvates täiesti mõttetu ja ei tööta. Samuti 
tuleks hakata asju nimetama õigete nimedega ehk siis rooli-
joodikuid ja korduvaid raskeid liiklusrikkujaid hakata nimeta-
ma liikluskurjategijateks ning võtta ühiskonna poolt nende 
suhtes ka vastav hoiak. Just see viimane on ilmselt tõhusaim. 
Praegu võib kahtlustada, et suur osa purjuspäi rooli istumisi 
leiab aset sugulaste-sõprade täiel teadmisel, sest lihtsalt liiga 
palju on selliseid juhtumeid.

Politseid ma ei süüdista, teades liigagi hästi vabariigi valit-
suse käike politsei teadlikul alarahastamisel. Samuti ei looda 
ma enam „südametunnistusele-koputamise-kampaaniatele“. 
Roolijoodikluse ja muu liikluskuritegevuse tõkestamiseks tu-
leb välja töötada täiesti uus poliitika ning senine kuulutada 
läbikukkunuks. Valitsus eesotsas siseministriga tuleb panna 
aru andma, miks senised meetmed ei ole tulemust andnud, 
kui palju raha on raisatud ebaotstarbekatele liikluskampaa-
niatele ning kuhu on kadunud Eestimaa teedelt liikluspolitsei. 
Korralagedus maanteedel tuleb lõpetada. Pole mõtet kiidelda 
statistikaga, mis justkui näitab liiklussurmade vähenemist, sest 
nii väikesel maal on ka praegune hukkunute arv liiast.

Turvalist suve teile, Kristiine elanikud. 

Martin Lember

Compakt Kinnisvara

Lauri Laasi

Kristiinest valitud  
rahvasaadik Riigikogus



Küsitlus viidi läbi eesmärgiga uurida 
välja Tallinna linna elanike arvamus tasu-
ta ühistranspordi kehtestamisest pealin-
nas 2013. aastast. Nüüdseks on teada, et 
75% vastanutest toetasid projekti. Linn on 
oma hinnangu võimalikele riskidele, eelis-
tele ja puudustele juba koostanud ning saab 
hakata projekti ette valmistama. 

Eelkõige tahaks märkida, et tallinlaste kõrge 
aktiivsus näitas selgelt – inimesed tahavad 
küsitluses osaleda vahetult neid puudutavate 
küsimuste otsustamises. Märkimisväärne 
oli küsitluses osalenud inimeste arv – 68 059 
(see number ületab drastiliselt eelmiste 
küsitluste osalejate arvu). Kusjuures, oma 
arvamuse avaldajaid oli palju rohkem, kuid 
osaleda said ainult Tallinnas registreeritud 
elanikud. Tasuta Tallinna ühistranspordi 
teema puudutab eranditult ainult pealinlasi. 

Mida tasuta ühistransport meile annab? 

Tasuta lõunast...
Eelkõige tuleb endale teadvustada, et 

piletite müügist saadud tulu katab ainult 
kolmandiku ühissõidukite kuludest, üle-
jäänud raha tuleb linnaeelarvest. Piletite 
müügistatistika näitab, et ainult 8% Tallin-
na ühistranspordi kasutajaid tasuvad oma 
kulud ise, 36% sõitjatest on tasuta sõiduõigus, 
21% sõitjatest on üks või teine soodustus. 

Eestis saab ühistranspordis tasuta sõita 
17 kategooriat elanikke ning sooduspileti-
ga 6 kategooriat elanikke. Isegi 30-päevast 
kuukaarti võib nimetada soodustuseks, 
kuna tarbija jaoks on see tavahinnast oda-
vam. 

Seetõttu spekuleerida teemal „kust võe-
takse raha tasuta ühistranspordiks”, või 
meenutada pidevalt „tasuta lõunaid pole”, 
on kohatu. Raha võetakse sealt, kust ka 
praegu – linna eelarvest. 

Olgu midagigi tasuta
Just selliselt olid häälestunud enamik 

küsitluses osalenud inimesi. Kui imelik see 
ka poleks, väga aktiivselt hääletasid tasuta 
ühistranspordi poolt pensionärid, kes saavad 
niigi tasuta sõita. Oma otsust põhjendasid 
nad nii: „Kuigi meile ei ole seda enam vaja, 
muretseme oma laste ja lastelaste eest”. 

Kui küsida, kes võidab tasuta ühistrans-
pordist, on vastus selge: eelkõige on see 

kaudne abi paljulapselistele ja vähekindlus-
tatud peredele. Kahjuks viimaste arv pidevalt 
kasvab, nagu suureneb ka töötute arv. Kui 
pere sissetulek koosneb laste abirahast ja töötu 
abirahast, siis tasuta ühistransport on sellele 
perele suureks abiks kulude kokkuhoius. 

Tasuta ühistranspordi plussiks on kaeluke-
skkonna paranemine. Eeldatakse, et hulk 
autoomanikke istub samuti ühistransporti, 
mille tulemusel vähenevad ummikud ja kõik 
sellega kaasnev. Iseenesest ei motiveeri tasuta 
sõidu võimalus kedagi ühistranspordis liik-
lema, kuid koos teenuse kvaliteedi parane-
misega oleks motivatsioon suurem. 

Kui autode arv pealinna teedel väheneb, 
võib rääkida teede kvaliteedi, liiklus-
tingimuste ja linnaõhu paranemisest. 

Asotsiaalid
Need, kes on tasuta ühissõidukite vastu, 

põhjendavad oma seisukohta peamiselt 
sellega, et siis ei saa keegi enam kodutuid 
ühissõidukitest välja ajada. Selline arva-
mus on põhjendamatu, kuna antud kodani-
ke kategooria ei vaevu ka praegu piletit 
ostma, sõites tasuta.

Lisaks ei tühista tasuta sõit veel 
ühissõidukite kasutamisreegleid, mis 
sätestavad, et ühissõidukis on keelatud 
viibida alkoholijoobes ja määrdunud riie-
tes isikutel. Need reeglid jäävad kehtima ka 
edaspidi, mistõttu korralikel sõitjatel, ühis-
transpordi juhil ja munitsipaalpolitsei 
töötajatel on täielik õigus paluda sellistel 
sõitjatel väljuda. 

Ainult tallinlastele 
Tasuta ühistranspordi idee seisneb selles, 

et tasuta sõidu õiguse saavad ainult Tallin-
nas registreeritud isikud. Nagu küsitluse 
käigus selgus, elab pealinnas päris palju 
neid, kes ei ole Tallinnas registreeritud. 
Nemad ning ülejäänud Eesti elanikud õi-
gust tasuta transpordile ei saa. 

Miks? Põhjus on lihtne: tasuta ühistrans-
port Tallinnas ei saa olla tasuta kõigile Eesti 
elanikele. Kõik sõltub sellest, kes teenuse eest 
maksab – omavalitsus või riik. Kui Tallinn 
maksab enda eelarvest, siis on loogiline, et 
teenust võivad kasutada ainult pealinlased, 
kes maksavad linnale makse. Teisisõnu, kui 

soovid sõita Tallinnas tasuta, 
registreeri end linna elanikuks. 
Kui ei soovi end registreerida 
ja makse maksta – osta pilet. 
Valikuvõimalus on loogika ja 
seaduse raames. 

Registreeritud Tallinna elanike 
arv suurendab linnaeelarve tulu-
baasi, seega ka vahendeid, mis 
eraldatakse tasuta ühistranspor-
di toetamiseks.  

väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus 
aadress: Tulika 33b, 10615 Tallinn
kirjastaja: Telehansa OÜ
toimetaja Ljubov Semjonova
e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee 
Telefon: 645 7117

Linnaosavanema veerg

tallinlased soovivad tasuta sõita. 
mis edasi?
Hiljuti läbi viidud küsitlus 
näitas, et kolm neljandikku 
küsitluses osalenud 
tallinlastest toetab tasuta 
ühissõidukite ideed. Peale 
selle, et antud küsitlus oli 
ulatuslik selles osalenud 
inimeste poolest, tekitas see 
ka ühiskonnas kõige suure 
arutelu. Andrei Novikov

Kristiine linnaosa vanem 

reklaam: sinumedia@gmail.com
www.tallinn.ee/est/g1075
Järgmine leht ilmub 18. mail.
Kristiine Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/kristiine/Kristiine-Leht;
http://kristiineleht.blogspot.com.

Tasuta ühistranspordi teemalisel elanike 
küsitlusel osales 68 059 inimest, neist 75,5 
protsenti soovib tasuta ühistransporti alates 
1. jaanuarist 2013. 

19.-25. märtsini kestnud küsitlusel “Kas 
toetate tasuta ühistransporditeenusele ülemi-
nekut alates 2013. aastast Tallinna ühtse pi-
letisüsteemi liinidel?” said osaleda isikut tõen-
dava dokumendi alusel kõik vähemalt 18 aasta 
vanused, rahvastikuregistri andmeil Tallinna 
linnas elavad inimesed. Seda võimalust kasu-
tas 68 059 inimest, neist 75,5 soovis tasuta 
ühis-transporti. 

Tegemist oli läbi aegade kõige osalejatero-
hkema küsitlusega: küsitlusel on osales iga 
kümnes hääleõiguslik tallinlane. Senisel 
osalejaterohkeimal – öise alkoholimüügi kee-
lustamise teemalisel küsitlusel – osales 21 688 
inimest.  

75,5 protsenti sooviB tasuta ühistransporti 

Küsitluse läbiviimiseks moodustati kokku 40 küsitlus-
punkti. Neist kõige populaarsem oli Kristiine Kauban-
duskeskuses asuv küsitluspunkt, mida külastas ligi 8000 
inimest

1. Millise sihtgrupi või siht-
gruppide mobiilsuse suurenda-
mist ja reisiaja lühendamist ka-
vandatav reform eelkõige silmas 
peab?

Ühissõidukite eelistamine au-
tode kasutamisele, majanduse kii-
rem areng ja linnakeskkonnale 
tekitatava negatiivse mõju kiire ja 
oluline vähendamine on võima-
lik, kui võimaldada tasuta ühis-
transporditeenust mitte üksnes 
vähekindlustatutele, vaid ka prae-
gustele autokasutajatele. Vajadus 
on mõjutada elanikkonda linna-
sisestes liikumistes erasõidukitest 
loobuma ning kasutama valdavalt 
ühissõidukeid.

Seega sihtgrupiks on eelkõige 
erasõidukite juhid kuid tähelepanu-
ta ei jää ka mittetallinlased, kes ela-
vad Tallinnas. Loomulikult sõltub 
reform suuresti teiste omavalitsuste 
ja riigi osalusest selles.

2. Kelle või mille arvelt seda teha 
kavatsetakse?

Tallinna linna eelarve, millega 
määratakse erinevate valdkon-
dade rahastamine, kaasaarvatud 
ühistranspordi rahastamise maht 
ja investeeringud, võtab vastu 
Tallinna Linnavolikogu. Sama-
moodi võiks küsida, kelle või mille 
arvelt antakse sotsiaaltoetusi, ren-
oveeritakse koole, rekonstrueeri-
takse teid või doteeritakse ühis-
transporti.

Kulude võimalikud katteallikad:
• Tallinna Trammi- ja Trollibus-

sikoondise Aktsiaseltsi ja Tallinna 
Autobussikoondise Aktsiaseltsi 
ühinemisest tulenev kokkuhoid;

• Suuremad liikluspiirangud ja 
koormised erasõidukite kasu-
tamisele ning tasulise parkimise 
regulatsiooni muutmine;

• Tallinlaseks registreerumise eel-
datav kasv ja sellest tulenev maksu-
tulubaasi kasv

• Tallinna ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni rajamisest vabanevad va-
hendid.

3. Kui palju reform maksma 
läheb?

2011. aasta ühistranspordi pi-
letitulu oli 17,8 milj eurot, mil-
lest 3,5 miljonit oli mittetallinlaste 
piletitulu osa. Seega 14,3 miljonile 
eurole saamatajäävale piletitulule 
tuleb leida kate. Ühistranspordi 
kvaliteedi parendamine, veeremi ja 
infrastruktuuri uuendamine pla-
neeritakse Tallinna linna arengu-
kavades ja eelarvestrateegias. 

Tallinn on juba teinud otsuse lähi-
aastatel uue veeremi soetamiseks. 
Tallinna Autobussikoondis AS soe-
tas 2011. aastal 10 uut Iveco nor-
maalbussi. 2012. aastaplaan näeb 
ette 25 uue normaalbussi ning 2013. 
aastal 10 uue liigendbussi ostmist. 
Tegeletakse uute trollibusside soeta-
miseks täiendavate rahastamisvõi-
maluste leidmisega. 2013. ja 2014. 
aastal soetatakse 15 uut madalapõh-
jalist trammi ning rekonstrueeri-
takse 4. trammiliini infrastruktuur 
kogusummas 63,9 milj eurot.  

tasuta transport: korduma kippuvad küsimused

küsitlused tallinna linnas
Nr Küsitluse teema Toimumise aasta Linnapea Osavõtjate arv

1 Kas Harju tänava Niguliste kiriku poolne 
külg peaks säilima praegusel kujul hal-
jasalaks korrastatuna?

28.-30. juuni 2002 Edgar Savisaar 7 642

2 Kas öist alkoholimüüki Tallinnas tuleks 
piirata? 3.-9. mai 2004 Edgar Savisaar 21 688

3 Kus peaks Teie arvates paiknema Vaba-
duse ausammas?

24.-30. jaanuar 
2005 Tõnis Palts 5 091

4 Kas linn peaks alustama noortele 
peredele suunatud munitsipaalkorterite 
ehitust?

3.-9. oktoober 
2005 Tõnis Palts 4 901

5 Kas Tallinna kesklinnas tuleks sõidukite 
piirkiirus alandada 50-lt km/h 40-le km/h 3.-9. mai 2010 Edgar Savisaar 7 709

6 Kas toetate tasuta ühistranspordi-
teenusele üleminekut alates 2013. aas-
tast Tallinna ühtse piletisüsteemi liinidel?

19.-25. märts 
2012 Edgar Savisaar 68 059

autoBussiLiiniLe nr 23 Lisati kauBamaJa peatus
alates 1. aprillist pikendati 

autobussiliini nr 23 autobus-
sijaama peatuseni ja kadaka 
suunal tehti liinile peatus kau-
bamaja.

Kaubamaja peatusest sõidab 
buss nr 23 edasi autobussijaama 

suunas. Autobussijaamast Kadaka 
suunas sõitjate teenindamiseks 
tehti Kaubamaja tänava Rävala 
puiestee poolsesse otsa täiendav 
Kaubamaja peatus. 

Sõiduplaan internetis http://
soiduplaan.tallinn.ee/#tallinna-
linn.  
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EUROOPA ROHELISE PEALINNA 
TIITEL OLEKS TUNNUSTUS KOGU 
EESTI RIIGILE JA RAHVALE

Osalesin juuni keskel tänavu Euroopa 
Rohelise Pealinna tiitlit kandvas Nan-
tesis toimunud auhinnatseremoonial, 
kus kuulutati välja võitja ülejärgmiseks 
aastaks. Euroopa Roheliseks Pealinnaks 
2015. aastal osutus Suurbritannia linn 
Bristol, kes jõudis tänavu juba kolman-
dat korda finaali.

2015. aasta on meie jaoks väga aktuaalne, 
sest siis tuleb Tallinnal esitada oma kandi-
datuur konkursile, mille käigus valitakse 
2018. aasta Euroopa Roheline Pealinn. Tal-
linn on seadnud tiitli saamise eesmärgiks 
nii Tallinna keskkonnastrateegias aastani 
2030 kui ka Tallinna keskkonnakaitse aren-

gukavas 2013–2018. Pikaajaline selge visioon on antud küsimuses 
väga oluline, sest keskkonnajuhtimine peab olema poliitilistest 
tõmbetuultest sõltumatu.

Euroopa Rohelise Pealinna tiitliga tunnustatakse teatavasti lin-
nu, kes on oluliselt panustanud enda elukvaliteedi paremustamisse 
ning kasutusele võtnud innovaatilisi ja efektiivseid meetmeid linna 
konkurentsivõime tõstmiseks. Võtmeküsimus on siinkohal kõigi 
linnaelanike majanduslike ja sotsiaal-kultuuriliste põhivajadus-
te rahuldamine võimalikult väikeste energia- ja materjalikulude, 
otstarbeka maakasutuse ning vähimate keskkonnakahjustustega.

Senised Euroopa Rohelise Pealinna tiitli võitjad on Stockholm, 
Hamburg, Vitoria-Gasteiz, Nantes, Kopenhaagen ja Bristol. Tegemist 
on nii suuruse, elanike arvu kui ka asukoha poolest väga erinevate 
linnadega, kuid nad kõik on saavutanud kõrgeid keskkonnaeesmär-
ke ja töötanud välja uuenduslikke lahendusi, et veelgi parendada 
keskkonnanäitajaid ning seega elukvaliteeti linnas. 

Meie pealinna tugevusteks on suur looduse mitmekesisus ning 
1. jaanuarist 2013 kehtima hakanud tasuta ühistransport, mis vä-
hendab selgelt linna autostumist ja õhu- ning mürasaastet. Tallinnal 
tuleb tiitli pälvimiseks aga üheaegselt keskenduda väga mitmetele 
aspektidele. Ühtviisi olulised on õhukvaliteedi tagamine, keskkon-
nasäästliku linnatranspordi arendamine, mürafooni vähendamine, 
mõistlikult korraldatud jäätmemajandus ja reoveepuhastus, haljas-
alade säilitamine ja arendamine, terviklik ruumiline planeerimine 
ning paljud teised küsimused.

Euroopa Rohelise Pealinna konkursi võitja valitakse küll kindlate 
parameetrite alusel, kuid minu hinnangul on kõige olulisem, et 
linnaelanikud ise näeksid ja tunneksid, et elavad puhtas, hoolivas ja 
loodussõbralikus keskkonnas. Eestis, Euroopas ja kõikjal maailmas 
veedavad inimesed üha rohkem aega linnaruumis ning seetõttu on 
meeldiva elukeskkonna tagamine kõigis linnades ülioluline. 

Rohelise Pealinna tiitli saavutamine oleks Tallinnale positiivne 
tunnustus nii riigisiseselt kui ka rahvusvaheliselt. Kõik seni tiitli 
võitnud linnad on tõstnud oma konkurentsivõimet ja muutunud at-
raktiivsemaks nii turistidele kui ka investeerijatele. Rohelise eluviisi 
poole püüdlemisel kehtib reegel – mida  atraktiivsem on eluruum, 
seda suurem on majandusedu.

Tallinna võit 2018. aastal oleks sümboolne juba seetõttu, et 
Euroopa Rohelise Pealinna idee sai alguse just nimelt Tallinnas, 15. 
mail 2006. aastal. Kui ma toonase linnapeana mõtte välja käisin, 
asusid seda toetama väga paljud Euroopa linnad ning ka Euroopa 
Komisjon. Rohelise Pealinna konkursi jätkusuutlikkus tõestab, et 
roheline mõtteviis ja keskkonnahoid on muutunud üha olulisemaks 
kõikjal Euroopas ning ka mujal maailmas.  

Euroopa Rohelise Pealinna tiitli jõudmine Tallinnasse meie riigi 
100. juubelil, mil Eesti on ühtlasi Euroopa Liidu Nõukogu eesistuja-
maa ning Kadrioru park saab 300-aastaseks, oleks väärt tunnustus 
mitte ainult Tallinna linnale, vaid kogu Eesti riigile ja rahvale. 

Jüri Ratas

Riigikogu aseesimees
Euroopa Rohelise  
Pealinna idee algataja 

Nii oma maja hoovis kui looduses grillides 
peab silmas pidama tuleohutusnõudeid.

Puuküttega grillahi tuleb tuleohutus-
nõuete kohaselt paigutada vähemalt viie 
meetri kaugusele metsast, hoonetest või 
muudest põlevmaterjalidest. Grillsöega gril-
lides peab see vahemaa olema vähemalt kaks 
meetrit. Grillimise koha ümbrus tuleb puhas-
tada selliselt, et oleks takistatud tule levik ju-
huks, kui söed maapinnale kukuvad. Metsas 
tohib grillida tähistatud lõkkeplatsidel. Sobi-
vad kohad on RMK lõkkeplatsid, mille asu-
kohta saab vaadata ka veebist www.rmk.ee.

Gaasigrillile asukohta valides tuleb juhin-
duda kasutusjuhendist. Juhendis on kirjas, 
kas tegemist on väli- või sisetingimustes ka-
sutamiseks mõeldud grilliga. Eestis müüda-
vad gaasigrillid on enamikus välitingimustes 
kasutamiseks.

Rõdu ja hoonega ühes osas olev terrass loe-
takse hoone osaks ja seal puude või grillsöega 
köetavat grilli ning väli-gaasigrilli kasutada ei 
tohi. Rõdul ja terrassil tohib kasutada üksnes 
elektrigrilli ja sisetingimustes kasutamiseks 
mõeldud gaasigrilli.

Lisaks tuleb nii grillimisel kui lõkke te-
gemisel hinnata hetkel valitsevaid ilmastiku-
olusid (tuule kiirus ja suund, kuivaperiood 
jne). Mida kuivem on loodus ja suurem tu-
leoht, seda ettevaatlikum peab lahtise tule 
kasutamisel olema. Väga suure tuleohu kor-
ral võivad kohalikud omavalitsused keelata 
metsas viibimise ja tähistatud lõkkekohtade 
kasutamise. Tuleohu seisukorda looduses 
saab vaadata tuleohu kaardilt www.emhi.ee 
ning infot metsa mineku keelu kohta pääste-
ala infotelefonilt 1524.

Grillseadme kasutamisel tuleb tagada pi-
dev järelevalve. Pärast grillseadme kasutamist 
tuleb põlemisjäägid lasta täielikult ära põleda, 
summutada või kustutada need veega.

Ohutuse eest vastutab grillseadme kasutaja! 

GRILLIMISEKS VALI OHUTU KOHT
Armand Jürgenson

Päästeameti Põhja päästekeskuse  
menetlusbüroo juhataja

Kristiine sügislaat ja  
Kuninganna Kristina Päeva 

tähistamine  
Löwenruh pargis 1. septembril 2013

Juba üheksandat aastat järjest korraldab Kristiine Linnaosa Valitsus  
Kristiine sügislaada ning teistkordselt tähistame samas ka Kuninganna Kristina päeva.  

Sel aastal toimuvad mõlemad üritused 1. septembril Löwenruh pargis.  
Suure perepeo peaesinejana astub uuel Löwenruh pargi vabaõhulaval publiku ette  
Elina Born bändiga. Lapsi sõidutavad ponid, noori ootab „Kullo” huviringe tutvustav 

telk. Kuninganna Kristina päeval jätkub tegevust, kuulamist ja vaatamist kõigile! 

Laadale on oodatud kõik kauplejad, kes pakuvad mahetooteid,  
aiakaupu ning käsitööesemeid mõistliku hinnaga.  

Kauplejate registreerimine www.tallinn.ee/est/kristiine.  
Kuninganna Kristina Päev ja laat on kõigile tasuta, sh kauplejatele. 

EELTEADE

Tere 
tulemast!



Küsitlus viidi läbi eesmärgiga uurida 
välja Tallinna linna elanike arvamus tasu-
ta ühistranspordi kehtestamisest pealin-
nas 2013. aastast. Nüüdseks on teada, et 
75% vastanutest toetasid projekti. Linn on 
oma hinnangu võimalikele riskidele, eelis-
tele ja puudustele juba koostanud ning saab 
hakata projekti ette valmistama. 

Eelkõige tahaks märkida, et tallinlaste kõrge 
aktiivsus näitas selgelt – inimesed tahavad 
küsitluses osaleda vahetult neid puudutavate 
küsimuste otsustamises. Märkimisväärne 
oli küsitluses osalenud inimeste arv – 68 059 
(see number ületab drastiliselt eelmiste 
küsitluste osalejate arvu). Kusjuures, oma 
arvamuse avaldajaid oli palju rohkem, kuid 
osaleda said ainult Tallinnas registreeritud 
elanikud. Tasuta Tallinna ühistranspordi 
teema puudutab eranditult ainult pealinlasi. 

Mida tasuta ühistransport meile annab? 

Tasuta lõunast...
Eelkõige tuleb endale teadvustada, et 

piletite müügist saadud tulu katab ainult 
kolmandiku ühissõidukite kuludest, üle-
jäänud raha tuleb linnaeelarvest. Piletite 
müügistatistika näitab, et ainult 8% Tallin-
na ühistranspordi kasutajaid tasuvad oma 
kulud ise, 36% sõitjatest on tasuta sõiduõigus, 
21% sõitjatest on üks või teine soodustus. 

Eestis saab ühistranspordis tasuta sõita 
17 kategooriat elanikke ning sooduspileti-
ga 6 kategooriat elanikke. Isegi 30-päevast 
kuukaarti võib nimetada soodustuseks, 
kuna tarbija jaoks on see tavahinnast oda-
vam. 

Seetõttu spekuleerida teemal „kust võe-
takse raha tasuta ühistranspordiks”, või 
meenutada pidevalt „tasuta lõunaid pole”, 
on kohatu. Raha võetakse sealt, kust ka 
praegu – linna eelarvest. 

Olgu midagigi tasuta
Just selliselt olid häälestunud enamik 

küsitluses osalenud inimesi. Kui imelik see 
ka poleks, väga aktiivselt hääletasid tasuta 
ühistranspordi poolt pensionärid, kes saavad 
niigi tasuta sõita. Oma otsust põhjendasid 
nad nii: „Kuigi meile ei ole seda enam vaja, 
muretseme oma laste ja lastelaste eest”. 

Kui küsida, kes võidab tasuta ühistrans-
pordist, on vastus selge: eelkõige on see 

kaudne abi paljulapselistele ja vähekindlus-
tatud peredele. Kahjuks viimaste arv pidevalt 
kasvab, nagu suureneb ka töötute arv. Kui 
pere sissetulek koosneb laste abirahast ja töötu 
abirahast, siis tasuta ühistransport on sellele 
perele suureks abiks kulude kokkuhoius. 

Tasuta ühistranspordi plussiks on kaeluke-
skkonna paranemine. Eeldatakse, et hulk 
autoomanikke istub samuti ühistransporti, 
mille tulemusel vähenevad ummikud ja kõik 
sellega kaasnev. Iseenesest ei motiveeri tasuta 
sõidu võimalus kedagi ühistranspordis liik-
lema, kuid koos teenuse kvaliteedi parane-
misega oleks motivatsioon suurem. 

Kui autode arv pealinna teedel väheneb, 
võib rääkida teede kvaliteedi, liiklus-
tingimuste ja linnaõhu paranemisest. 

Asotsiaalid
Need, kes on tasuta ühissõidukite vastu, 

põhjendavad oma seisukohta peamiselt 
sellega, et siis ei saa keegi enam kodutuid 
ühissõidukitest välja ajada. Selline arva-
mus on põhjendamatu, kuna antud kodani-
ke kategooria ei vaevu ka praegu piletit 
ostma, sõites tasuta.

Lisaks ei tühista tasuta sõit veel 
ühissõidukite kasutamisreegleid, mis 
sätestavad, et ühissõidukis on keelatud 
viibida alkoholijoobes ja määrdunud riie-
tes isikutel. Need reeglid jäävad kehtima ka 
edaspidi, mistõttu korralikel sõitjatel, ühis-
transpordi juhil ja munitsipaalpolitsei 
töötajatel on täielik õigus paluda sellistel 
sõitjatel väljuda. 

Ainult tallinlastele 
Tasuta ühistranspordi idee seisneb selles, 

et tasuta sõidu õiguse saavad ainult Tallin-
nas registreeritud isikud. Nagu küsitluse 
käigus selgus, elab pealinnas päris palju 
neid, kes ei ole Tallinnas registreeritud. 
Nemad ning ülejäänud Eesti elanikud õi-
gust tasuta transpordile ei saa. 

Miks? Põhjus on lihtne: tasuta ühistrans-
port Tallinnas ei saa olla tasuta kõigile Eesti 
elanikele. Kõik sõltub sellest, kes teenuse eest 
maksab – omavalitsus või riik. Kui Tallinn 
maksab enda eelarvest, siis on loogiline, et 
teenust võivad kasutada ainult pealinlased, 
kes maksavad linnale makse. Teisisõnu, kui 

soovid sõita Tallinnas tasuta, 
registreeri end linna elanikuks. 
Kui ei soovi end registreerida 
ja makse maksta – osta pilet. 
Valikuvõimalus on loogika ja 
seaduse raames. 

Registreeritud Tallinna elanike 
arv suurendab linnaeelarve tulu-
baasi, seega ka vahendeid, mis 
eraldatakse tasuta ühistranspor-
di toetamiseks.  

väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus 
aadress: Tulika 33b, 10615 Tallinn
kirjastaja: Telehansa OÜ
toimetaja Ljubov Semjonova
e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee 
Telefon: 645 7117

Linnaosavanema veerg

tallinlased soovivad tasuta sõita. 
mis edasi?
Hiljuti läbi viidud küsitlus 
näitas, et kolm neljandikku 
küsitluses osalenud 
tallinlastest toetab tasuta 
ühissõidukite ideed. Peale 
selle, et antud küsitlus oli 
ulatuslik selles osalenud 
inimeste poolest, tekitas see 
ka ühiskonnas kõige suure 
arutelu. Andrei Novikov

Kristiine linnaosa vanem 

reklaam: sinumedia@gmail.com
www.tallinn.ee/est/g1075
Järgmine leht ilmub 18. mail.
Kristiine Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/kristiine/Kristiine-Leht;
http://kristiineleht.blogspot.com.

Tasuta ühistranspordi teemalisel elanike 
küsitlusel osales 68 059 inimest, neist 75,5 
protsenti soovib tasuta ühistransporti alates 
1. jaanuarist 2013. 

19.-25. märtsini kestnud küsitlusel “Kas 
toetate tasuta ühistransporditeenusele ülemi-
nekut alates 2013. aastast Tallinna ühtse pi-
letisüsteemi liinidel?” said osaleda isikut tõen-
dava dokumendi alusel kõik vähemalt 18 aasta 
vanused, rahvastikuregistri andmeil Tallinna 
linnas elavad inimesed. Seda võimalust kasu-
tas 68 059 inimest, neist 75,5 soovis tasuta 
ühis-transporti. 

Tegemist oli läbi aegade kõige osalejatero-
hkema küsitlusega: küsitlusel on osales iga 
kümnes hääleõiguslik tallinlane. Senisel 
osalejaterohkeimal – öise alkoholimüügi kee-
lustamise teemalisel küsitlusel – osales 21 688 
inimest.  

75,5 protsenti sooviB tasuta ühistransporti 

Küsitluse läbiviimiseks moodustati kokku 40 küsitlus-
punkti. Neist kõige populaarsem oli Kristiine Kauban-
duskeskuses asuv küsitluspunkt, mida külastas ligi 8000 
inimest

1. Millise sihtgrupi või siht-
gruppide mobiilsuse suurenda-
mist ja reisiaja lühendamist ka-
vandatav reform eelkõige silmas 
peab?

Ühissõidukite eelistamine au-
tode kasutamisele, majanduse kii-
rem areng ja linnakeskkonnale 
tekitatava negatiivse mõju kiire ja 
oluline vähendamine on võima-
lik, kui võimaldada tasuta ühis-
transporditeenust mitte üksnes 
vähekindlustatutele, vaid ka prae-
gustele autokasutajatele. Vajadus 
on mõjutada elanikkonda linna-
sisestes liikumistes erasõidukitest 
loobuma ning kasutama valdavalt 
ühissõidukeid.

Seega sihtgrupiks on eelkõige 
erasõidukite juhid kuid tähelepanu-
ta ei jää ka mittetallinlased, kes ela-
vad Tallinnas. Loomulikult sõltub 
reform suuresti teiste omavalitsuste 
ja riigi osalusest selles.

2. Kelle või mille arvelt seda teha 
kavatsetakse?

Tallinna linna eelarve, millega 
määratakse erinevate valdkon-
dade rahastamine, kaasaarvatud 
ühistranspordi rahastamise maht 
ja investeeringud, võtab vastu 
Tallinna Linnavolikogu. Sama-
moodi võiks küsida, kelle või mille 
arvelt antakse sotsiaaltoetusi, ren-
oveeritakse koole, rekonstrueeri-
takse teid või doteeritakse ühis-
transporti.

Kulude võimalikud katteallikad:
• Tallinna Trammi- ja Trollibus-

sikoondise Aktsiaseltsi ja Tallinna 
Autobussikoondise Aktsiaseltsi 
ühinemisest tulenev kokkuhoid;

• Suuremad liikluspiirangud ja 
koormised erasõidukite kasu-
tamisele ning tasulise parkimise 
regulatsiooni muutmine;

• Tallinlaseks registreerumise eel-
datav kasv ja sellest tulenev maksu-
tulubaasi kasv

• Tallinna ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni rajamisest vabanevad va-
hendid.

3. Kui palju reform maksma 
läheb?

2011. aasta ühistranspordi pi-
letitulu oli 17,8 milj eurot, mil-
lest 3,5 miljonit oli mittetallinlaste 
piletitulu osa. Seega 14,3 miljonile 
eurole saamatajäävale piletitulule 
tuleb leida kate. Ühistranspordi 
kvaliteedi parendamine, veeremi ja 
infrastruktuuri uuendamine pla-
neeritakse Tallinna linna arengu-
kavades ja eelarvestrateegias. 

Tallinn on juba teinud otsuse lähi-
aastatel uue veeremi soetamiseks. 
Tallinna Autobussikoondis AS soe-
tas 2011. aastal 10 uut Iveco nor-
maalbussi. 2012. aastaplaan näeb 
ette 25 uue normaalbussi ning 2013. 
aastal 10 uue liigendbussi ostmist. 
Tegeletakse uute trollibusside soeta-
miseks täiendavate rahastamisvõi-
maluste leidmisega. 2013. ja 2014. 
aastal soetatakse 15 uut madalapõh-
jalist trammi ning rekonstrueeri-
takse 4. trammiliini infrastruktuur 
kogusummas 63,9 milj eurot.  

tasuta transport: korduma kippuvad küsimused

küsitlused tallinna linnas
Nr Küsitluse teema Toimumise aasta Linnapea Osavõtjate arv

1 Kas Harju tänava Niguliste kiriku poolne 
külg peaks säilima praegusel kujul hal-
jasalaks korrastatuna?

28.-30. juuni 2002 Edgar Savisaar 7 642

2 Kas öist alkoholimüüki Tallinnas tuleks 
piirata? 3.-9. mai 2004 Edgar Savisaar 21 688

3 Kus peaks Teie arvates paiknema Vaba-
duse ausammas?

24.-30. jaanuar 
2005 Tõnis Palts 5 091

4 Kas linn peaks alustama noortele 
peredele suunatud munitsipaalkorterite 
ehitust?

3.-9. oktoober 
2005 Tõnis Palts 4 901

5 Kas Tallinna kesklinnas tuleks sõidukite 
piirkiirus alandada 50-lt km/h 40-le km/h 3.-9. mai 2010 Edgar Savisaar 7 709

6 Kas toetate tasuta ühistranspordi-
teenusele üleminekut alates 2013. aas-
tast Tallinna ühtse piletisüsteemi liinidel?

19.-25. märts 
2012 Edgar Savisaar 68 059

autoBussiLiiniLe nr 23 Lisati kauBamaJa peatus
alates 1. aprillist pikendati 

autobussiliini nr 23 autobus-
sijaama peatuseni ja kadaka 
suunal tehti liinile peatus kau-
bamaja.

Kaubamaja peatusest sõidab 
buss nr 23 edasi autobussijaama 

suunas. Autobussijaamast Kadaka 
suunas sõitjate teenindamiseks 
tehti Kaubamaja tänava Rävala 
puiestee poolsesse otsa täiendav 
Kaubamaja peatus. 

Sõiduplaan internetis http://
soiduplaan.tallinn.ee/#tallinna-
linn.  

21. aprillil kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Ene Salumäe.

21. aprillil kell 15.00, nõmme kultuurikeskus, turu plats 2
Kontsert Kevadekuulutaja 2012. Esinevad Nõmme koolide, 

lasteaedade ja stuudiote noored solistid.

21. ja 28. aprillil kell 13.00, eesti panga muuseum, esto-
nia pst 11

Ringkäik Eesti Panga muuseumis. Eesti Panga muuseum 
ootab kõiki huvilisi laupäeviti tasuta ekskursioonidele, kus 
saab tutvuda muuseumi uuendatud väljapanekuga Eesti raha 
ajaloost ja keskpangandusest. Ekskursiooni kestus on umbes 1 
tund ja 20 minutit.

23. ja 30. aprillil; 7., 14., ja 21. mail  kell 17.00-19.00, 
nõmme Loodusmaja, Õie 14

Võimalus tutvuda Nõmme Loodusmajas olevate lemmikloo-
madega.

28. aprillil kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Ingrit Vooglaid.

28. aprillil kell 17.00, nõmme kultuurikeskus, turu plats 2
Kontsert: Naiskoor Nõmme – 55. Kaastegev Nõmme Pilli-

koor.

5. mail kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Kadri Ploompuu.

12. mai kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Ene Salumäe. 

19. mail kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Kristiina Hoidre.

26. mail kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Liina Rahuoja.

euroopa orkestrite Festival
Esmakordselt toimub Eestis Euroopa Orkestrite Festival, mis 

toob Tallinnasse esinema pea 700 muusikut 26-st orkestrist üle 
Euroopa. Esinema tulevad kõrgetasemelised noorte ja täiskas-
vanute sümfooniaorkestrid. Osalejaid on 13-st riigist (Horvaa-
tia, Saksamaa, Šveits, Holland, Soome, Norra, Bulgaaria, Tšehhi, 
Läti, Iirimaa, Liechtenstein, Belgia, Eesti).

Toimub 9 kontserti, mis on kõigile tasuta.

27. aprillil kell 19.00, estonia kontserdisaal, estonia pst. 4
Avakontsert, esineja Üle-Eestiline Noorte Sümfooniaorkester. 

Klassika. 

28. aprillil kell 19.30, mustpeade maja, pikk 26
Orkestrite kontsert, esinejad: IMCO Irish Midland, EOV projekt-

orkestri puhkpillikvintett (Šveits), Kose Muusikakooli Keelpilli-
orkester (Eesti), Domstadi Noorteorkester (Holland). Klassika.

29. aprillil kell 15.00, kaarli kirik, toompuiestee 4
Töötubade kontsert, esinejad: festivalist osavõtjad. 

29. aprillil kell 19.30, mustpeade maja, pikk 26
Orkestrite kontsert, esinejad: Noorte Sümfooniaorkester/

Kammerorkester Altensteig (Saksamaa), Tromso Byorkester 
(Norra), Dellbrücki Sümfoonikud (Saksamaa). Klassika. 

29. aprillil kell 19.30, kaarli kirik, toompuiestee 4
Orkestrite kontsert, esinejad: EOV projektorkester (Šveits), 

Drammeni Sümfooniaorkester (Norra), Berni Ülikooli Vilistlaste 
Sümfooniaorkester (Šveits). 

30. aprillil kell 10.30, mustpeade maja, pikk 26
Töötubade kontsert, esinejad: festivalist osavõtjad.

30. aprillil kell 18.00, vabaduse väljak
Volbriöö galakontsert, festivali lõppkontsert. Esinejad: Eesti 

muusika töötoast osavõtjad, jazzmuusika töötoast osavõtjad, 7 
orkestrit, festivali osalejad.

Rohkem infot üritustest leiad: http://kuhuminna.tallinn.ee.  

taLLinnas tasUta

Kristiine linnaosas toimub enne-
tuskampaania “HOIA OMA VARA!”, 
mis on suunatud autoomanikele ja 
mille eesmärgiks on seatud elanik-
konna valvsuse ja tähelepanelikkuse 
tõstmine oma vara kaitsmisel. 

Kampaaniat korraldas Kristiine Lin-
naosa Valitsus koostöös Põhja prefek-
tuuriga. See viiakse läbi juba kolmandat 
korda. Seekord keskendub kampaania 
varguste ennetamisele autodest, kuhu 
jäetakse väärtuslikke esemeid.

Varaste tähelepanu äratavad kõik as-
jad, mis on vähegi väärtuslik ja nähtaval 
kohal. Sõiduki küljeklaasi purustamine 
ning tähelepanu köitnud esemete autost 
haaramine võtab aega vaid mõned sekun-
did. Seetõttu tuleks nähtavalt kohalt ära 
panna esemed ka siis, kui lähete auto 
juurest ära kas või mõneks minutiks, 
näiteks poodi minnes.

Soovituslik oleks sõiduk ööseks 
garaaži, valvega parklasse, hästi valgus-
tatud kohta või valvekaamerate vaateväl-
ja parkida.

Selleks, et vähendada varguse ohvriks 
langemise riski, saab iga autoomanik ise 
palju ära teha.

Soovitused autodest varguste enneta-
miseks:

• Autost lahkudes kontrolli alati, kas oled 
lukustanud kõik uksed ja pagasiruumi ning 
sulgenud aknad ja katuseluugi.

• Kui autol on signalisatsiooniseade, 
ära unusta seda parkides sisse lülitada.

• Ära jäta automakki ja isiklikke hin-
nalisi esemeid salongis nähtavale kohale. 
Võimaluse korral võta need endaga kaasa.

• Kui asju ei ole võimalik kaasa võtta, 
paiguta need pagasiruumi.

• Ära jäta autosse mootorsõiduki regis-

treerimistunnistust ega muidu sõiduki 
dokumente.

• Ära jäta autot lahtiste akendega, kui 
lahkute auto juurest ka mõneks minutiks.

• Võimaluse korral pargi autot alati 
avalikus ning hästi valgustatud kohas 
või kus liigub palju inimesi, et vältida va-
raste julget tegutsemist.

• Ära jäta kindalaekasse pangakaarte 
ega muid isiklikke dokumente.

Nii nagu ei jäeta autosse järelevalveta 
oma last või lemmiklooma, ärge jätke 
autosse ka väärtuslikke esemeid!  

P

Kristiine 
Linnaosa 
Valitsus

selles rubriigis avaldame infot sisukatest vaba aja veet-
mise võimalustest. tallinnas toimub hulk tasuta üritusi, 
näitusi ja kontserte, mida tasub kaema minna. kutsun teid 
kõiki üritustel osalema ja mõnusalt aega veetma!

andrei novikov
kristiine linnaosa vanem

autoomanikud, hoidke oma varaL siLm peaL! 

Kui tihti mõtleme võimalusele, et võime 
pikanäpumeeste ohvriks langeda?

 Mitte eriti tihti. Oleme küll võib-olla ku-
ulnud, kuidas tuttavad on seetõttu kahju 
saanud, kuid meist on see sündmus ikka 
kuidagi kaugel. Me ilmselt ei peagi sel-
lele võimalusele kogu aeg mõtlema, kuid 
arvestama sellega peab, sest see aitab meil 
vähendada võimalust kuriteo ohvriks 
langeda.

Mis huvitab pikanäpumehi?
Auto küljeklaasi purustamiseks ei 

olegi väga suurt põhjust vaja, see ei pea 
olema sülearvuti või pakendis teler, 
tihtipeale võivad need ka üsna tähtsu-
setuna tunduvad asjad olla. Eelmisest 

poest auto tagaistmele jäänud poekott 
on juba piisav põhjus vargale klaasi 
purustamiseks ning selle kotiga jooksu 
panemiseks. Aknaid on purustatud ka 
näiteks sigaretipaki või vihmavarju 
kättesaamiseks. 

Kuidas varastele mitte huvi pakku-
da?

Autot parkides tuleb salong kriitilise 
pilguga üle vaadata, et midagi kuskile 
nähtavale ei jääks. Kotid ning suuremad 
asjad tuleks panna pakiruumi ning väik-
semad vidinad kindalaekasse. Ka teisal-
datavad navigatsiooniseadmed tuleks 
peita või kaasa võtta.

Kuidas vargust avastades käituda?
Kaduma läinud asjadest tuleks kohe-

selt teavitada politseid lühinumbril 110. 

Katkine küljeklaas vahetatakse If Kind-
lustuse kasko kliendile omavastutuseta 
lähima koostööpartneri juures. Koos-
tööpartnerite nimekirja leiab aadressilt 
www.if.ee või helistades Kindlustustele-
fonile 1211.

Kui asjad varastatakse kindalaekast või 
pagasiruumist ja kodune vara oli kind-
lustatud If Kindlustuse Klassikpaketi või 
Superpaketiga, siis hüvitatakse ka va-
rastatud esemete maksumus. Omavastu-
tuse osa jääb siiski kliendi enda kanda.

Kui autole on tekitatud selliseid vigas-
tusi, et sellega enam sõita ei ole võimalik, 
siis tuleks kutsuda autoabi, Ifi kasko-
kindlustuse kliendile on autoabi tasuta 
ning selle tellimiseks tuleb helistada 
Kindlustustelefonile 1211.  

If KIndlustuse Kommentaar

Tallinna linn ja Tallinna Ettevõtlu-
samet korraldasid juba neljandat kor-
da tööturu ja ettevõtluse kontakt-
messi „Tallinn töötab 2012.“ Terve 
päeva kestnud üritusel osales üle 
3000 inimese, mis näitab jätkuvalt 
seda, et töötutele tuleb tähelepanu 
pöörata.

Abilinnapea Arvo Sarapuu, kes ka 
ise töömessil  käis ja nii tööpakkujate 
kui ka töötutega suhtles, ütles, et kõige 
enam otsivad tööd just erinevate alade 
spetsialistid. „Minu poole pöördusid 
mitmed inimesed, kes lahkusid nukralt 
töömessilt ja kurtsid, et neile ei leidunud 

midagi – nimelt sooviti leida just eri-
alaseid töid, olgu selleks siis keevitaja 
või automehhaanik.“ Sarapuu sõnul on 
kindlasti plaanis Töömessi ka edaspidi 
korraldada, kuid rohkem läbimõeldult. 
„Tagasiside põhjal otsustasime koos 
Tallinna Ettevõtlusametiga, et me 
kaasame järgmisel aastal rohkem era-
ettevõtteid, kes otsivad spetsialiste ning 
loomulikult ei kao ära ka sotsiaalsed 
töökohad.“

Seekordsel messil pakuti töökohti 
väga erinevatest valdkondadest, alates 
bussijuhtidest, turvatöötajatest, müüja-
test, lehekandjatest kuni õhusõidukite 
teenindajateni välja.  

töömess aitaB hättasattunuid

Abilinnapea Arvo Sarapuu suhtleb 
töömessil osalejaga.

24. aprillil kell 19.00 – 21.00 toimub 
Järve metsas jüriööjooks. Tegemist on 
seiklusliku maastikumänguga, mis 
leiab aset Kristiine, Kesklinna ja Järve 
noortekeskuste ühistegevusena.

See on meeleolukas üritus, kus 
tavapärane ja kõigile teada-tuntud  ver-
sioon jüriööjooksust on keeratud pea-
peale ning lisaks kiiretele jalgadele tuleb 

võistlejatel üles näidata taibukust nii 
orienteerumises kui ka põnevates osa-
vusülesannetes. Kaasahaarav seiklus ja 
meeldivalt aktiivne ajaveetmine on garan-
teeritud!

Osalema oodatakse noori vanuses 10–
19 eluaastat ning võistlus toimub 3–4-
liikmelistes meeskondades. Parimatele 
on välja pandud ka auhinnad! Osalemi-
seks tulla 24. aprillil kell 18.00 Kristiine, 

Järve või Kesklinna noortekeskusesse. 
Noortekeskusest liigutakse üheskoos 
Järve metsa, et maha pidada üks suure-
pärane võistlus! Pärast ürituse lõppu on 
võimalik koos noorsootöötajaga tulla 
noortekeskuse juurde tagasi. 

Lisainfo: 
www.taninfo.ee/kristiine
kristiine@taninfo.ee
tel: 656 6802 või 55 567 783  

noortekeskuste JüriööJooks Järve metsas

526. juuli 2013

Täna, 12. juulil avab Eesti Meremuu-
seum Paksu Margareeta suurtükitor-
nis uue näituse „Soolase elu kirjad”. 
Väljas on Eesti meremeeste sajandi-
tagused kirjad oma lähedastele, neis 
peegelduvad tolle ajastu elu, unistu-
sed ja kaugete maade salapära.

„Idee näidata sajanditaguseid me-
remeeste kirju on meil olnud juba 
ammu, nüüd sai see teoks,” rõõmustas 
Eesti Meremuuseumi teadusosakonna 
juhataja Teele Saar. „Need teemad seal 
kirjades on nii põnevad ja samas väga 
isiklikud. See näitus on hea põhjus taas 
kord Paksu Margareetasse tulla.“ 

Näitus „Soolase elu kirjad” teeb 
rännaku läbi kuue maailmajao ja eri-
nevate ajastute, kust Eesti mereme-
hed kodustele kirju saatsid. Näeme 
võõraid linnu ja sadamaid läbi kirja-
kirjutaja silmade ning kirjeldame aja-
loolisi seiku tollest ajastust ja kohast. 
Näitusel saab ka väikese ülevaate eesti 

kirjakeele arenemisest ja eesti keele 
sõnade kasutusest. Väljapaneku lõ-
pus on igal näitusekülastajal võimalus 
saata kellelegi postkaart või e-kaart. 
See on ilus viis öelda oma lähedastele, 

et mõtled nende peale ja nad on sinu 
jaoks olulised. 

Näitus jääb avatuks 11. novembrini 
2013. 

EESTI MEREMUUSEUMI PAKSUS MARGAREETAS 
AVATAKSE UUS NÄITUS „SOOLASE ELU KIRJAD”. 

TALLINNA RAEKODA 
EKSPONEERIB PÕNEVAID 
PÖÖNINGULEIDE
Tänavu möödub kümme aastat Tallinna Raekoja pööningu välja-
puhastamisest aastatel 2002-2003 – nüüd on kaevetööde käigus 
leitud põnevad ja haruldased leiud raekoja pööningul uudista-
miseks väljas.

Raekoja võlvidepealselt veeti toona välja ligi 300 tonni ehk umbes 
70 veoautokoormat  prahti. Sellest enamuse moodustas võlvikuplite 
vahesid täitnud pinnas, mis ajalooliselt toimis soojustusena. Arheo-
loogiliste kaevetööde käigus tuli aga prahi seest välja üle 300 leiu, 
nende hulgas haruldasi dokumente ja esemeid. Möödunud kümne 
aasta jooksul on neid pööninguleide uuritud, puhastatud ja konser-
veeritud ning väike, kuid põnevam ja haruldasem osa neist on raekoja 
pööningul taas uudistamiseks väljas. Näha saab pööningult leitud kir-
ju raele ja raehärradele 14.–16.sajandist, keskaegseid tuletõrjevahen-
deid, tööriistu jms, 1905. aasta revolutsiooniliste lendlehtedeni välja.  

Tallinna Linnaarhiivis ja Linnamuuseumis säilitatud leidudest 
koostas näituse Tallinna Raekoda.   

Lisaks saab pööningul imetleda võimsaid ruumikonstruktsioone 
ning tutvuda kogu raekoja restaureerimise käiguga, mida ligi 50 aas-
tat juhtis raekoja restaureerimisarhitekt Teddy Böckler (1930-2005). 
Samuti avaneb pööningult ainulaadne vaade Toompeale. Enne pöö-
ningule jõudmist väärivad uudistamist raekoja alumised korrused ja 
peakorrus. Keskaegsed pingid, seinamaalingud, baroksed maalid ning 
puunikerdused annavad tunnistust  jõuka hansalinna rae ideaalidest 
ja ambitsioonidest. Raehärrade pingid, mis kujutavad populaarseid 
motiive keskaegses Euroopas,  on tänaseks haruldased mitte ainult 
Eestis, vaid kogu Euroopas.

Esimesel korrusel saab raekoja külalisteraamatute abil ülevaate kuul-
satest külalistest, kes raekojas aegade jooksul on käinud. Nende hulgas, 
kelle autogramme näha saab, on Venemaa viimane keiser Nikolai II, 
Suurbritannia kuninganna Elisabeth II  jpt.

Keldris ootab külastajaid Vana Toomas aastast 1530 ning ajaloo-
lised maketid linnamüürist, -väravatest ning muudest keskaegsetest 
hoonetest. 

Tallinna Raekoda on avatud 31. augustini esmaspäevast laupäeva-
ni kell 10–16. Pilet 4 €, perepilet 8 €, üliõpilased ja õpilased 2 €. Raekoja 
torn on avatud kuni 15.septembrini iga päev kell 11–18. Pilet 3 €, alla 
16aastastele lastele 1 €. 

Rohkem infot leiab www.tallinn.ee/raekoda, tel 645 7900. 

NEITSITORNI MUUSEUMKOHVIK OOTAB KÜLASTAJAID 
Alates eelmisest nädalast on külasta-
jatele avatud kolmekorruseline Neit-
sitorni muuseumkohvik, kuhu pääseb 
tornipiletiga. Muuseumikohvik on 
avatud iga päev, välja arvatud riigipü-
had. 

Tallinna Linnamuuseumi uue filiaali-
na töötav Neitsitorn on alates 15. maist 
avatud üritusteks ja tutvumiseks eelne-
val kokkuleppel, kuid nüüd on torni 
uksed avatud kõigile külastajatele. 
Neitsitorni kolmel ülemisel korrusel 
paikneb kohvik, esimesel, infokor-
rusel saab animatsiooni vahendusel 
aimu ehitise ja piirkonna ajaloost. Lä-
hitulevikus valmiv virtuaaltuur lubab 
torniga tutvuda ka vaegliikujatel.

Neitsitorni maa-alusel korrusel 
on avatud näitus „Vaata pudelisse”, 
mille eksponaadid pärinevad Linna-
muuseumi klaasikogust. Näitus annab 
ülevaate pudelivalmistamisest 17.–20. 
sajandil. Näituse vanim pudel Fiola 
on tehtud Hüti klaasikojas Hiiumaal.

Neitsitorn oli osa keskaegse Tal-
linna edelapoolsest kaitsesüsteemist, 
mis rajati 14. sajandil seoses linna-
müüri laiendamisega. Ehitis sai kah-
justada Liivi sõjas 1558–1583 ja 19. sa-
jandi algusest kasutati seda elamuna. 
Siin töötasid kunstnikud Kristjan ja 

Paul Raud, pärast Teist maailmasõ-
da elas teisel korrusel aastakümneid 
tipparhitekt Karl Burman.

Neitsitorn ja temaga külgnevad 
linnamüüri lõigud restaureeriti põh-
jalikult 1960.–70. aastatel. Tornile 
ehitati juurde poolteist korrust ja 
rajati vanalinnale avanev suur klaas-
sein. 1981. aastal avati Neitsitornis 
ülimenukaks osutunud kohvik. Alates 
2004. aastast suletud olnud torni asuti 

renoveerima 2011. aastal, kui ehitis 
siirdus Tallinna Linnamuuseumi hal-
dusse.

Neitsitorni muuseumkohvik on avatud 
iga päev (välja arvatud riigipühadel) kell 
10.30–22.00. Muuseumi infokorrus ja 
näitus on avatud kell 10.30–17.30, 
mil sissepääsuks nii muuseumi kui 
kohvikusse tuleb lunastada tornipilet 
(suvehooajal 3 eurot, talvel 2 eurot). 

Üleval: Vana Toomas raekoja keldris: tuulelipp sõjasulasega aastast 1530.
All: Raekoja pööningu leiud: 1905.a. revolutsioonilised lendlehed ning 
Järva foogti Hinrich von Thüleni kiri raehärra Johann Selhorstile (1533.a)



Küsitlus viidi läbi eesmärgiga uurida 
välja Tallinna linna elanike arvamus tasu-
ta ühistranspordi kehtestamisest pealin-
nas 2013. aastast. Nüüdseks on teada, et 
75% vastanutest toetasid projekti. Linn on 
oma hinnangu võimalikele riskidele, eelis-
tele ja puudustele juba koostanud ning saab 
hakata projekti ette valmistama. 

Eelkõige tahaks märkida, et tallinlaste kõrge 
aktiivsus näitas selgelt – inimesed tahavad 
küsitluses osaleda vahetult neid puudutavate 
küsimuste otsustamises. Märkimisväärne 
oli küsitluses osalenud inimeste arv – 68 059 
(see number ületab drastiliselt eelmiste 
küsitluste osalejate arvu). Kusjuures, oma 
arvamuse avaldajaid oli palju rohkem, kuid 
osaleda said ainult Tallinnas registreeritud 
elanikud. Tasuta Tallinna ühistranspordi 
teema puudutab eranditult ainult pealinlasi. 

Mida tasuta ühistransport meile annab? 

Tasuta lõunast...
Eelkõige tuleb endale teadvustada, et 

piletite müügist saadud tulu katab ainult 
kolmandiku ühissõidukite kuludest, üle-
jäänud raha tuleb linnaeelarvest. Piletite 
müügistatistika näitab, et ainult 8% Tallin-
na ühistranspordi kasutajaid tasuvad oma 
kulud ise, 36% sõitjatest on tasuta sõiduõigus, 
21% sõitjatest on üks või teine soodustus. 

Eestis saab ühistranspordis tasuta sõita 
17 kategooriat elanikke ning sooduspileti-
ga 6 kategooriat elanikke. Isegi 30-päevast 
kuukaarti võib nimetada soodustuseks, 
kuna tarbija jaoks on see tavahinnast oda-
vam. 

Seetõttu spekuleerida teemal „kust võe-
takse raha tasuta ühistranspordiks”, või 
meenutada pidevalt „tasuta lõunaid pole”, 
on kohatu. Raha võetakse sealt, kust ka 
praegu – linna eelarvest. 

Olgu midagigi tasuta
Just selliselt olid häälestunud enamik 

küsitluses osalenud inimesi. Kui imelik see 
ka poleks, väga aktiivselt hääletasid tasuta 
ühistranspordi poolt pensionärid, kes saavad 
niigi tasuta sõita. Oma otsust põhjendasid 
nad nii: „Kuigi meile ei ole seda enam vaja, 
muretseme oma laste ja lastelaste eest”. 

Kui küsida, kes võidab tasuta ühistrans-
pordist, on vastus selge: eelkõige on see 

kaudne abi paljulapselistele ja vähekindlus-
tatud peredele. Kahjuks viimaste arv pidevalt 
kasvab, nagu suureneb ka töötute arv. Kui 
pere sissetulek koosneb laste abirahast ja töötu 
abirahast, siis tasuta ühistransport on sellele 
perele suureks abiks kulude kokkuhoius. 

Tasuta ühistranspordi plussiks on kaeluke-
skkonna paranemine. Eeldatakse, et hulk 
autoomanikke istub samuti ühistransporti, 
mille tulemusel vähenevad ummikud ja kõik 
sellega kaasnev. Iseenesest ei motiveeri tasuta 
sõidu võimalus kedagi ühistranspordis liik-
lema, kuid koos teenuse kvaliteedi parane-
misega oleks motivatsioon suurem. 

Kui autode arv pealinna teedel väheneb, 
võib rääkida teede kvaliteedi, liiklus-
tingimuste ja linnaõhu paranemisest. 

Asotsiaalid
Need, kes on tasuta ühissõidukite vastu, 

põhjendavad oma seisukohta peamiselt 
sellega, et siis ei saa keegi enam kodutuid 
ühissõidukitest välja ajada. Selline arva-
mus on põhjendamatu, kuna antud kodani-
ke kategooria ei vaevu ka praegu piletit 
ostma, sõites tasuta.

Lisaks ei tühista tasuta sõit veel 
ühissõidukite kasutamisreegleid, mis 
sätestavad, et ühissõidukis on keelatud 
viibida alkoholijoobes ja määrdunud riie-
tes isikutel. Need reeglid jäävad kehtima ka 
edaspidi, mistõttu korralikel sõitjatel, ühis-
transpordi juhil ja munitsipaalpolitsei 
töötajatel on täielik õigus paluda sellistel 
sõitjatel väljuda. 

Ainult tallinlastele 
Tasuta ühistranspordi idee seisneb selles, 

et tasuta sõidu õiguse saavad ainult Tallin-
nas registreeritud isikud. Nagu küsitluse 
käigus selgus, elab pealinnas päris palju 
neid, kes ei ole Tallinnas registreeritud. 
Nemad ning ülejäänud Eesti elanikud õi-
gust tasuta transpordile ei saa. 

Miks? Põhjus on lihtne: tasuta ühistrans-
port Tallinnas ei saa olla tasuta kõigile Eesti 
elanikele. Kõik sõltub sellest, kes teenuse eest 
maksab – omavalitsus või riik. Kui Tallinn 
maksab enda eelarvest, siis on loogiline, et 
teenust võivad kasutada ainult pealinlased, 
kes maksavad linnale makse. Teisisõnu, kui 

soovid sõita Tallinnas tasuta, 
registreeri end linna elanikuks. 
Kui ei soovi end registreerida 
ja makse maksta – osta pilet. 
Valikuvõimalus on loogika ja 
seaduse raames. 

Registreeritud Tallinna elanike 
arv suurendab linnaeelarve tulu-
baasi, seega ka vahendeid, mis 
eraldatakse tasuta ühistranspor-
di toetamiseks.  

väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus 
aadress: Tulika 33b, 10615 Tallinn
kirjastaja: Telehansa OÜ
toimetaja Ljubov Semjonova
e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee 
Telefon: 645 7117

Linnaosavanema veerg

tallinlased soovivad tasuta sõita. 
mis edasi?
Hiljuti läbi viidud küsitlus 
näitas, et kolm neljandikku 
küsitluses osalenud 
tallinlastest toetab tasuta 
ühissõidukite ideed. Peale 
selle, et antud küsitlus oli 
ulatuslik selles osalenud 
inimeste poolest, tekitas see 
ka ühiskonnas kõige suure 
arutelu. Andrei Novikov

Kristiine linnaosa vanem 

reklaam: sinumedia@gmail.com
www.tallinn.ee/est/g1075
Järgmine leht ilmub 18. mail.
Kristiine Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/kristiine/Kristiine-Leht;
http://kristiineleht.blogspot.com.

Tasuta ühistranspordi teemalisel elanike 
küsitlusel osales 68 059 inimest, neist 75,5 
protsenti soovib tasuta ühistransporti alates 
1. jaanuarist 2013. 

19.-25. märtsini kestnud küsitlusel “Kas 
toetate tasuta ühistransporditeenusele ülemi-
nekut alates 2013. aastast Tallinna ühtse pi-
letisüsteemi liinidel?” said osaleda isikut tõen-
dava dokumendi alusel kõik vähemalt 18 aasta 
vanused, rahvastikuregistri andmeil Tallinna 
linnas elavad inimesed. Seda võimalust kasu-
tas 68 059 inimest, neist 75,5 soovis tasuta 
ühis-transporti. 

Tegemist oli läbi aegade kõige osalejatero-
hkema küsitlusega: küsitlusel on osales iga 
kümnes hääleõiguslik tallinlane. Senisel 
osalejaterohkeimal – öise alkoholimüügi kee-
lustamise teemalisel küsitlusel – osales 21 688 
inimest.  

75,5 protsenti sooviB tasuta ühistransporti 

Küsitluse läbiviimiseks moodustati kokku 40 küsitlus-
punkti. Neist kõige populaarsem oli Kristiine Kauban-
duskeskuses asuv küsitluspunkt, mida külastas ligi 8000 
inimest

1. Millise sihtgrupi või siht-
gruppide mobiilsuse suurenda-
mist ja reisiaja lühendamist ka-
vandatav reform eelkõige silmas 
peab?

Ühissõidukite eelistamine au-
tode kasutamisele, majanduse kii-
rem areng ja linnakeskkonnale 
tekitatava negatiivse mõju kiire ja 
oluline vähendamine on võima-
lik, kui võimaldada tasuta ühis-
transporditeenust mitte üksnes 
vähekindlustatutele, vaid ka prae-
gustele autokasutajatele. Vajadus 
on mõjutada elanikkonda linna-
sisestes liikumistes erasõidukitest 
loobuma ning kasutama valdavalt 
ühissõidukeid.

Seega sihtgrupiks on eelkõige 
erasõidukite juhid kuid tähelepanu-
ta ei jää ka mittetallinlased, kes ela-
vad Tallinnas. Loomulikult sõltub 
reform suuresti teiste omavalitsuste 
ja riigi osalusest selles.

2. Kelle või mille arvelt seda teha 
kavatsetakse?

Tallinna linna eelarve, millega 
määratakse erinevate valdkon-
dade rahastamine, kaasaarvatud 
ühistranspordi rahastamise maht 
ja investeeringud, võtab vastu 
Tallinna Linnavolikogu. Sama-
moodi võiks küsida, kelle või mille 
arvelt antakse sotsiaaltoetusi, ren-
oveeritakse koole, rekonstrueeri-
takse teid või doteeritakse ühis-
transporti.

Kulude võimalikud katteallikad:
• Tallinna Trammi- ja Trollibus-

sikoondise Aktsiaseltsi ja Tallinna 
Autobussikoondise Aktsiaseltsi 
ühinemisest tulenev kokkuhoid;

• Suuremad liikluspiirangud ja 
koormised erasõidukite kasu-
tamisele ning tasulise parkimise 
regulatsiooni muutmine;

• Tallinlaseks registreerumise eel-
datav kasv ja sellest tulenev maksu-
tulubaasi kasv

• Tallinna ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni rajamisest vabanevad va-
hendid.

3. Kui palju reform maksma 
läheb?

2011. aasta ühistranspordi pi-
letitulu oli 17,8 milj eurot, mil-
lest 3,5 miljonit oli mittetallinlaste 
piletitulu osa. Seega 14,3 miljonile 
eurole saamatajäävale piletitulule 
tuleb leida kate. Ühistranspordi 
kvaliteedi parendamine, veeremi ja 
infrastruktuuri uuendamine pla-
neeritakse Tallinna linna arengu-
kavades ja eelarvestrateegias. 

Tallinn on juba teinud otsuse lähi-
aastatel uue veeremi soetamiseks. 
Tallinna Autobussikoondis AS soe-
tas 2011. aastal 10 uut Iveco nor-
maalbussi. 2012. aastaplaan näeb 
ette 25 uue normaalbussi ning 2013. 
aastal 10 uue liigendbussi ostmist. 
Tegeletakse uute trollibusside soeta-
miseks täiendavate rahastamisvõi-
maluste leidmisega. 2013. ja 2014. 
aastal soetatakse 15 uut madalapõh-
jalist trammi ning rekonstrueeri-
takse 4. trammiliini infrastruktuur 
kogusummas 63,9 milj eurot.  

tasuta transport: korduma kippuvad küsimused

küsitlused tallinna linnas
Nr Küsitluse teema Toimumise aasta Linnapea Osavõtjate arv

1 Kas Harju tänava Niguliste kiriku poolne 
külg peaks säilima praegusel kujul hal-
jasalaks korrastatuna?

28.-30. juuni 2002 Edgar Savisaar 7 642

2 Kas öist alkoholimüüki Tallinnas tuleks 
piirata? 3.-9. mai 2004 Edgar Savisaar 21 688

3 Kus peaks Teie arvates paiknema Vaba-
duse ausammas?

24.-30. jaanuar 
2005 Tõnis Palts 5 091

4 Kas linn peaks alustama noortele 
peredele suunatud munitsipaalkorterite 
ehitust?

3.-9. oktoober 
2005 Tõnis Palts 4 901

5 Kas Tallinna kesklinnas tuleks sõidukite 
piirkiirus alandada 50-lt km/h 40-le km/h 3.-9. mai 2010 Edgar Savisaar 7 709

6 Kas toetate tasuta ühistranspordi-
teenusele üleminekut alates 2013. aas-
tast Tallinna ühtse piletisüsteemi liinidel?

19.-25. märts 
2012 Edgar Savisaar 68 059

autoBussiLiiniLe nr 23 Lisati kauBamaJa peatus
alates 1. aprillist pikendati 

autobussiliini nr 23 autobus-
sijaama peatuseni ja kadaka 
suunal tehti liinile peatus kau-
bamaja.

Kaubamaja peatusest sõidab 
buss nr 23 edasi autobussijaama 

suunas. Autobussijaamast Kadaka 
suunas sõitjate teenindamiseks 
tehti Kaubamaja tänava Rävala 
puiestee poolsesse otsa täiendav 
Kaubamaja peatus. 

Sõiduplaan internetis http://
soiduplaan.tallinn.ee/#tallinna-
linn.  

6 26. juuli 2013

Marika Tuus-Laul

Riigikogu liige,
Keskerakond 

Väiksem käibemaks – odavam toit
Toiduainete käibemaksu alandamise vajalikku-
se teema on mulle vägagi tuttav, sest olen seda 
ise keskfraktsiooni nimel Riigikogu saali ees 
kaitsnud. Kahjuks olid tol korral toidule mak-
sulangetamise vastu ka sotsiaaldemokraadid, 
kelle hääled oleks palju tähendanud, rääkimata 
parempoolsetest parteidest. Isamaa ja reformi-
erakonna häältega on see eelnõu aga  aastaid 
menetlusest välja hääletatud. Toetust ei leidnud 
meie ettepanekud siis ka meediakajastustes. 
Eelnevalt oli Keskerakond kogunud pea 15 000 
allkirja selle poolt, et alandada toidukaupade 
käibemaksu määra 5%-le ja peatada hinnatõus.

Väiksest sissetulekust läheb pool toidule
Nüüd on siis teema taas kord päevakorras, kuigi on juba ette teada, et 
valitsus ei hakka seda küsimust isegi arutama. Silmakirjalik ja eksitav on 
rahandusminister  Jürgen Ligi väide, et suurema maksuvõidu saaksid mak-
sulangetamise puhul jõukamad inimesed, kelle toidukorv on luksuslikum. 
Otse vastupidi. Vaesem pere kulutab toidule koguni ligi pool oma sissetu-
lekust, jõukam pere aga hoopis vähem. Kui te kulutate toidule näiteks 15 
eurot, on see tunduvalt suurem osa 400 eurot teeniva inimese palgast kui 
2500 eurot kuus teeniva inimese sissetulekust. Vaesemate perede huvides 
oleks maksulangetus õiglane ja oluline. Sellest oleks suur abi madalama 
sissetulekuga inimeste toimetulekuks. On päris kindel, et see vähendaks 
mingil määral majanduslikku kihistumist, mis on Eestis probleem. Arvesta-
des meie elatustaset ja palku  on toidukaup meil siiski väga kallis. Pealegi 
oleme toiduhinna tõusu kiiruselt Euroopas juba mitmendat aastat esiko-
hal. Käibemaksu vähendamine alandaks inflatsiooni ning ergutaks turgu 
ja tarbimist. Inimestel tekiks rohkem võimalusi.

Kauplused lubavad hindu alandada  
Veel ütlevad valitsusparteid, et hinnad tegelikult allapoole ei lähekski ja 
et sellest võidaksid vaid kauplejad ja tootjad. Samas väidavad kõikide 
suuremate poekettide esindajad, et kui riik ei võtaks enam 20% endale 
ja alandaks toidu käibemaksu, siis kauplustes tuleksid hinnad allapoole. 
Lubatakse lausa riigiga leping sõlmida hindade langetamise kohta. Nii 
näiteks lubab Prisma tegevdirektor Janne Lihavainen, et kui riik alandaks 
käibemaksu, langetaks Prisma toidukaupade hindu 20%. Praegu läheb 
kassas makstavast 10 eurost riigile 1,7 eurot, poe kasumisse heal juhul 
10–20 senti. Hinnad langeksid juba kasvõi sellepärast, et  jaekaubanduses 
on konkurents sedavõrd tihe. Igaüks tahab teist üle lüüa ja hinda alla lasta 
lootuses, et inimesed hakkavad siis rohkem ostma. 

Pealegi, miks siis Eesti ei võiks toidu käibemaksu alandada, kui kogu 
Euroopa seda valdavalt teeb. Eesti on toiduainetele kehtiva ühtse 20prot-
sendise käibemaksuga  Euroopa Liidus lausa esirinnas, meie toiduarvetel 
on käibemaks oluliselt suurem kui Soomes, Rootsis, Saksamaal, Tšehhis, 
Kreekas, Hollandis  ja paljudes teistes riikides. Ja kui  kasutatakse Eestile 
omast ühtset maksumäära, on seegi paljudel juhtudel siinsest maksu-
määrast tunduvalt madalam. Ainult Baltikumis  (Läti siiski alandab maksu 
imikutoidule) ja Taanis on käibemaks toidule üldise käibemaksuga samas 
suuruses. Samas näiteks Suurbritannias on toit käibemaksuvaba. Samuti 
nagu Iirimaal, Maltal, Küprosel olulisematele toidukaupadele ja mittealko-
hoolsetele jookidele. Väga sageli on aga see vaid mõne protsendi piires. 
Näiteks Saksamaal ja Prantsusmaal on toit maksustatud 7-protsendise 
käibemaksuga, Hollandis 6%-ga, Luksemburgis 3%-ga, Itaalias on olulis-
tele toiduainetele käibemaksu protsendiks 4, muidu 10, Tšehhis samuti 
10, Belgias 6 ja 12%. Soomes vähendati protsenti mõni aasta tagasi 22-lt 
13%-le, nüüd tõsteti 14-le. Kui maksusoodustused mujal toimivad, siis 
miks peaksime meie erandid olema? Miks Eesti riik ei hoia oma inimest, et  
lihtsustada tema toimetulekut? Öeldakse, et riigieelarves tekiks puudujääk. 
Aga 20 aastat tagasi, mil eelarve oli kümnetes kordades väiksem, saime 
hakkama väiksema käibemaksu määraga!

Jürgen Ligi rikkurite teenistuses
Mäletame, et kui neli aastat tagasi tõsteti üleöö käibemaksumäära 18-lt 
20%- le, siis öeldi, et ajutiselt. Nüüd võiks vähemalt endise maksu ennis-
tamisega alustada, langetada üldist käibemaksu määra 18%-le. Seejärel 
aga tegema maksusoodustusi toiduainetele. Seda kumbagi meie tänane 
valitsus ei planeeri. Küll kavandatakse riigikogu valimiste aastal langetada 
tulumaksumäära. Aga see ei anna soodustusi  nendele, kel puudub töine 
tulu – pensionäridele, üliõpilastele, töötutele ega ka väikesepalgalistele, 
kes võidavad vaid mõne euro aastas. Küll võidavad sellest suurepalgalised, 
kellele niigi paksu rahakotti kopsakas summa  juurde tuleb. 

Minister Ligi ütleb, et probleemiks pole mitte nälg, vaid ülekaalulisus. 
Ju siis rahandusminister pole kuulnudki, et  45 tuhat last elab Eestimaal ab-
soluutses vaesuses ja 18 000 vaesusriskis. Ilmselt pole minister kuulnud ka 
sellest, et  reaalpension ehk pensionide ostujõud on statistikaameti andme-
tel hinnatõusude tõttu pidevalt vähe-
nenud ja et üksi elavad pensionärid 
peavad ots otsaga kokkutulekuks 
sente veeretama. Kas tulumaksu lan-
getamine 1% võrra tähendab seda, et 
suurepalgalised söövad veelgi enam 
head ja paremat ning vaesed söövad 
end makaronidest paksuks? Kordan 
veel, et toidu käibemaksu alandami-
ne aitaks vaesemaid peresid parema-
le järjele. Piinlik on kuulata, et lihtne 
maksusüsteem aitab makse paremi-
ni kokku korjata. Riigi oleme loonud 
ikka inimese jaoks, mitte vastupidi. 

 
Kupong kehtib septembri lõpuni koostöös Kristiine LOV-ga



Küsitlus viidi läbi eesmärgiga uurida 
välja Tallinna linna elanike arvamus tasu-
ta ühistranspordi kehtestamisest pealin-
nas 2013. aastast. Nüüdseks on teada, et 
75% vastanutest toetasid projekti. Linn on 
oma hinnangu võimalikele riskidele, eelis-
tele ja puudustele juba koostanud ning saab 
hakata projekti ette valmistama. 

Eelkõige tahaks märkida, et tallinlaste kõrge 
aktiivsus näitas selgelt – inimesed tahavad 
küsitluses osaleda vahetult neid puudutavate 
küsimuste otsustamises. Märkimisväärne 
oli küsitluses osalenud inimeste arv – 68 059 
(see number ületab drastiliselt eelmiste 
küsitluste osalejate arvu). Kusjuures, oma 
arvamuse avaldajaid oli palju rohkem, kuid 
osaleda said ainult Tallinnas registreeritud 
elanikud. Tasuta Tallinna ühistranspordi 
teema puudutab eranditult ainult pealinlasi. 

Mida tasuta ühistransport meile annab? 

Tasuta lõunast...
Eelkõige tuleb endale teadvustada, et 

piletite müügist saadud tulu katab ainult 
kolmandiku ühissõidukite kuludest, üle-
jäänud raha tuleb linnaeelarvest. Piletite 
müügistatistika näitab, et ainult 8% Tallin-
na ühistranspordi kasutajaid tasuvad oma 
kulud ise, 36% sõitjatest on tasuta sõiduõigus, 
21% sõitjatest on üks või teine soodustus. 

Eestis saab ühistranspordis tasuta sõita 
17 kategooriat elanikke ning sooduspileti-
ga 6 kategooriat elanikke. Isegi 30-päevast 
kuukaarti võib nimetada soodustuseks, 
kuna tarbija jaoks on see tavahinnast oda-
vam. 

Seetõttu spekuleerida teemal „kust võe-
takse raha tasuta ühistranspordiks”, või 
meenutada pidevalt „tasuta lõunaid pole”, 
on kohatu. Raha võetakse sealt, kust ka 
praegu – linna eelarvest. 

Olgu midagigi tasuta
Just selliselt olid häälestunud enamik 

küsitluses osalenud inimesi. Kui imelik see 
ka poleks, väga aktiivselt hääletasid tasuta 
ühistranspordi poolt pensionärid, kes saavad 
niigi tasuta sõita. Oma otsust põhjendasid 
nad nii: „Kuigi meile ei ole seda enam vaja, 
muretseme oma laste ja lastelaste eest”. 

Kui küsida, kes võidab tasuta ühistrans-
pordist, on vastus selge: eelkõige on see 

kaudne abi paljulapselistele ja vähekindlus-
tatud peredele. Kahjuks viimaste arv pidevalt 
kasvab, nagu suureneb ka töötute arv. Kui 
pere sissetulek koosneb laste abirahast ja töötu 
abirahast, siis tasuta ühistransport on sellele 
perele suureks abiks kulude kokkuhoius. 

Tasuta ühistranspordi plussiks on kaeluke-
skkonna paranemine. Eeldatakse, et hulk 
autoomanikke istub samuti ühistransporti, 
mille tulemusel vähenevad ummikud ja kõik 
sellega kaasnev. Iseenesest ei motiveeri tasuta 
sõidu võimalus kedagi ühistranspordis liik-
lema, kuid koos teenuse kvaliteedi parane-
misega oleks motivatsioon suurem. 

Kui autode arv pealinna teedel väheneb, 
võib rääkida teede kvaliteedi, liiklus-
tingimuste ja linnaõhu paranemisest. 

Asotsiaalid
Need, kes on tasuta ühissõidukite vastu, 

põhjendavad oma seisukohta peamiselt 
sellega, et siis ei saa keegi enam kodutuid 
ühissõidukitest välja ajada. Selline arva-
mus on põhjendamatu, kuna antud kodani-
ke kategooria ei vaevu ka praegu piletit 
ostma, sõites tasuta.

Lisaks ei tühista tasuta sõit veel 
ühissõidukite kasutamisreegleid, mis 
sätestavad, et ühissõidukis on keelatud 
viibida alkoholijoobes ja määrdunud riie-
tes isikutel. Need reeglid jäävad kehtima ka 
edaspidi, mistõttu korralikel sõitjatel, ühis-
transpordi juhil ja munitsipaalpolitsei 
töötajatel on täielik õigus paluda sellistel 
sõitjatel väljuda. 

Ainult tallinlastele 
Tasuta ühistranspordi idee seisneb selles, 

et tasuta sõidu õiguse saavad ainult Tallin-
nas registreeritud isikud. Nagu küsitluse 
käigus selgus, elab pealinnas päris palju 
neid, kes ei ole Tallinnas registreeritud. 
Nemad ning ülejäänud Eesti elanikud õi-
gust tasuta transpordile ei saa. 

Miks? Põhjus on lihtne: tasuta ühistrans-
port Tallinnas ei saa olla tasuta kõigile Eesti 
elanikele. Kõik sõltub sellest, kes teenuse eest 
maksab – omavalitsus või riik. Kui Tallinn 
maksab enda eelarvest, siis on loogiline, et 
teenust võivad kasutada ainult pealinlased, 
kes maksavad linnale makse. Teisisõnu, kui 

soovid sõita Tallinnas tasuta, 
registreeri end linna elanikuks. 
Kui ei soovi end registreerida 
ja makse maksta – osta pilet. 
Valikuvõimalus on loogika ja 
seaduse raames. 

Registreeritud Tallinna elanike 
arv suurendab linnaeelarve tulu-
baasi, seega ka vahendeid, mis 
eraldatakse tasuta ühistranspor-
di toetamiseks.  

väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus 
aadress: Tulika 33b, 10615 Tallinn
kirjastaja: Telehansa OÜ
toimetaja Ljubov Semjonova
e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee 
Telefon: 645 7117

Linnaosavanema veerg

tallinlased soovivad tasuta sõita. 
mis edasi?
Hiljuti läbi viidud küsitlus 
näitas, et kolm neljandikku 
küsitluses osalenud 
tallinlastest toetab tasuta 
ühissõidukite ideed. Peale 
selle, et antud küsitlus oli 
ulatuslik selles osalenud 
inimeste poolest, tekitas see 
ka ühiskonnas kõige suure 
arutelu. Andrei Novikov

Kristiine linnaosa vanem 

reklaam: sinumedia@gmail.com
www.tallinn.ee/est/g1075
Järgmine leht ilmub 18. mail.
Kristiine Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/kristiine/Kristiine-Leht;
http://kristiineleht.blogspot.com.

Tasuta ühistranspordi teemalisel elanike 
küsitlusel osales 68 059 inimest, neist 75,5 
protsenti soovib tasuta ühistransporti alates 
1. jaanuarist 2013. 

19.-25. märtsini kestnud küsitlusel “Kas 
toetate tasuta ühistransporditeenusele ülemi-
nekut alates 2013. aastast Tallinna ühtse pi-
letisüsteemi liinidel?” said osaleda isikut tõen-
dava dokumendi alusel kõik vähemalt 18 aasta 
vanused, rahvastikuregistri andmeil Tallinna 
linnas elavad inimesed. Seda võimalust kasu-
tas 68 059 inimest, neist 75,5 soovis tasuta 
ühis-transporti. 

Tegemist oli läbi aegade kõige osalejatero-
hkema küsitlusega: küsitlusel on osales iga 
kümnes hääleõiguslik tallinlane. Senisel 
osalejaterohkeimal – öise alkoholimüügi kee-
lustamise teemalisel küsitlusel – osales 21 688 
inimest.  

75,5 protsenti sooviB tasuta ühistransporti 

Küsitluse läbiviimiseks moodustati kokku 40 küsitlus-
punkti. Neist kõige populaarsem oli Kristiine Kauban-
duskeskuses asuv küsitluspunkt, mida külastas ligi 8000 
inimest

1. Millise sihtgrupi või siht-
gruppide mobiilsuse suurenda-
mist ja reisiaja lühendamist ka-
vandatav reform eelkõige silmas 
peab?

Ühissõidukite eelistamine au-
tode kasutamisele, majanduse kii-
rem areng ja linnakeskkonnale 
tekitatava negatiivse mõju kiire ja 
oluline vähendamine on võima-
lik, kui võimaldada tasuta ühis-
transporditeenust mitte üksnes 
vähekindlustatutele, vaid ka prae-
gustele autokasutajatele. Vajadus 
on mõjutada elanikkonda linna-
sisestes liikumistes erasõidukitest 
loobuma ning kasutama valdavalt 
ühissõidukeid.

Seega sihtgrupiks on eelkõige 
erasõidukite juhid kuid tähelepanu-
ta ei jää ka mittetallinlased, kes ela-
vad Tallinnas. Loomulikult sõltub 
reform suuresti teiste omavalitsuste 
ja riigi osalusest selles.

2. Kelle või mille arvelt seda teha 
kavatsetakse?

Tallinna linna eelarve, millega 
määratakse erinevate valdkon-
dade rahastamine, kaasaarvatud 
ühistranspordi rahastamise maht 
ja investeeringud, võtab vastu 
Tallinna Linnavolikogu. Sama-
moodi võiks küsida, kelle või mille 
arvelt antakse sotsiaaltoetusi, ren-
oveeritakse koole, rekonstrueeri-
takse teid või doteeritakse ühis-
transporti.

Kulude võimalikud katteallikad:
• Tallinna Trammi- ja Trollibus-

sikoondise Aktsiaseltsi ja Tallinna 
Autobussikoondise Aktsiaseltsi 
ühinemisest tulenev kokkuhoid;

• Suuremad liikluspiirangud ja 
koormised erasõidukite kasu-
tamisele ning tasulise parkimise 
regulatsiooni muutmine;

• Tallinlaseks registreerumise eel-
datav kasv ja sellest tulenev maksu-
tulubaasi kasv

• Tallinna ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni rajamisest vabanevad va-
hendid.

3. Kui palju reform maksma 
läheb?

2011. aasta ühistranspordi pi-
letitulu oli 17,8 milj eurot, mil-
lest 3,5 miljonit oli mittetallinlaste 
piletitulu osa. Seega 14,3 miljonile 
eurole saamatajäävale piletitulule 
tuleb leida kate. Ühistranspordi 
kvaliteedi parendamine, veeremi ja 
infrastruktuuri uuendamine pla-
neeritakse Tallinna linna arengu-
kavades ja eelarvestrateegias. 

Tallinn on juba teinud otsuse lähi-
aastatel uue veeremi soetamiseks. 
Tallinna Autobussikoondis AS soe-
tas 2011. aastal 10 uut Iveco nor-
maalbussi. 2012. aastaplaan näeb 
ette 25 uue normaalbussi ning 2013. 
aastal 10 uue liigendbussi ostmist. 
Tegeletakse uute trollibusside soeta-
miseks täiendavate rahastamisvõi-
maluste leidmisega. 2013. ja 2014. 
aastal soetatakse 15 uut madalapõh-
jalist trammi ning rekonstrueeri-
takse 4. trammiliini infrastruktuur 
kogusummas 63,9 milj eurot.  

tasuta transport: korduma kippuvad küsimused

küsitlused tallinna linnas
Nr Küsitluse teema Toimumise aasta Linnapea Osavõtjate arv

1 Kas Harju tänava Niguliste kiriku poolne 
külg peaks säilima praegusel kujul hal-
jasalaks korrastatuna?

28.-30. juuni 2002 Edgar Savisaar 7 642

2 Kas öist alkoholimüüki Tallinnas tuleks 
piirata? 3.-9. mai 2004 Edgar Savisaar 21 688

3 Kus peaks Teie arvates paiknema Vaba-
duse ausammas?

24.-30. jaanuar 
2005 Tõnis Palts 5 091

4 Kas linn peaks alustama noortele 
peredele suunatud munitsipaalkorterite 
ehitust?

3.-9. oktoober 
2005 Tõnis Palts 4 901

5 Kas Tallinna kesklinnas tuleks sõidukite 
piirkiirus alandada 50-lt km/h 40-le km/h 3.-9. mai 2010 Edgar Savisaar 7 709

6 Kas toetate tasuta ühistranspordi-
teenusele üleminekut alates 2013. aas-
tast Tallinna ühtse piletisüsteemi liinidel?

19.-25. märts 
2012 Edgar Savisaar 68 059

autoBussiLiiniLe nr 23 Lisati kauBamaJa peatus
alates 1. aprillist pikendati 

autobussiliini nr 23 autobus-
sijaama peatuseni ja kadaka 
suunal tehti liinile peatus kau-
bamaja.

Kaubamaja peatusest sõidab 
buss nr 23 edasi autobussijaama 

suunas. Autobussijaamast Kadaka 
suunas sõitjate teenindamiseks 
tehti Kaubamaja tänava Rävala 
puiestee poolsesse otsa täiendav 
Kaubamaja peatus. 

Sõiduplaan internetis http://
soiduplaan.tallinn.ee/#tallinna-
linn.  

21. aprillil kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Ene Salumäe.

21. aprillil kell 15.00, nõmme kultuurikeskus, turu plats 2
Kontsert Kevadekuulutaja 2012. Esinevad Nõmme koolide, 

lasteaedade ja stuudiote noored solistid.

21. ja 28. aprillil kell 13.00, eesti panga muuseum, esto-
nia pst 11

Ringkäik Eesti Panga muuseumis. Eesti Panga muuseum 
ootab kõiki huvilisi laupäeviti tasuta ekskursioonidele, kus 
saab tutvuda muuseumi uuendatud väljapanekuga Eesti raha 
ajaloost ja keskpangandusest. Ekskursiooni kestus on umbes 1 
tund ja 20 minutit.

23. ja 30. aprillil; 7., 14., ja 21. mail  kell 17.00-19.00, 
nõmme Loodusmaja, Õie 14

Võimalus tutvuda Nõmme Loodusmajas olevate lemmikloo-
madega.

28. aprillil kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Ingrit Vooglaid.

28. aprillil kell 17.00, nõmme kultuurikeskus, turu plats 2
Kontsert: Naiskoor Nõmme – 55. Kaastegev Nõmme Pilli-

koor.

5. mail kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Kadri Ploompuu.

12. mai kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Ene Salumäe. 

19. mail kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Kristiina Hoidre.

26. mail kell 12.00-12.30, tallinna piiskoplik toom-
kogudus, toom-kooli 6

Orelipooltund, esineja Liina Rahuoja.

euroopa orkestrite Festival
Esmakordselt toimub Eestis Euroopa Orkestrite Festival, mis 

toob Tallinnasse esinema pea 700 muusikut 26-st orkestrist üle 
Euroopa. Esinema tulevad kõrgetasemelised noorte ja täiskas-
vanute sümfooniaorkestrid. Osalejaid on 13-st riigist (Horvaa-
tia, Saksamaa, Šveits, Holland, Soome, Norra, Bulgaaria, Tšehhi, 
Läti, Iirimaa, Liechtenstein, Belgia, Eesti).

Toimub 9 kontserti, mis on kõigile tasuta.

27. aprillil kell 19.00, estonia kontserdisaal, estonia pst. 4
Avakontsert, esineja Üle-Eestiline Noorte Sümfooniaorkester. 

Klassika. 

28. aprillil kell 19.30, mustpeade maja, pikk 26
Orkestrite kontsert, esinejad: IMCO Irish Midland, EOV projekt-

orkestri puhkpillikvintett (Šveits), Kose Muusikakooli Keelpilli-
orkester (Eesti), Domstadi Noorteorkester (Holland). Klassika.

29. aprillil kell 15.00, kaarli kirik, toompuiestee 4
Töötubade kontsert, esinejad: festivalist osavõtjad. 

29. aprillil kell 19.30, mustpeade maja, pikk 26
Orkestrite kontsert, esinejad: Noorte Sümfooniaorkester/

Kammerorkester Altensteig (Saksamaa), Tromso Byorkester 
(Norra), Dellbrücki Sümfoonikud (Saksamaa). Klassika. 

29. aprillil kell 19.30, kaarli kirik, toompuiestee 4
Orkestrite kontsert, esinejad: EOV projektorkester (Šveits), 

Drammeni Sümfooniaorkester (Norra), Berni Ülikooli Vilistlaste 
Sümfooniaorkester (Šveits). 

30. aprillil kell 10.30, mustpeade maja, pikk 26
Töötubade kontsert, esinejad: festivalist osavõtjad.

30. aprillil kell 18.00, vabaduse väljak
Volbriöö galakontsert, festivali lõppkontsert. Esinejad: Eesti 

muusika töötoast osavõtjad, jazzmuusika töötoast osavõtjad, 7 
orkestrit, festivali osalejad.

Rohkem infot üritustest leiad: http://kuhuminna.tallinn.ee.  

taLLinnas tasUta

Kristiine linnaosas toimub enne-
tuskampaania “HOIA OMA VARA!”, 
mis on suunatud autoomanikele ja 
mille eesmärgiks on seatud elanik-
konna valvsuse ja tähelepanelikkuse 
tõstmine oma vara kaitsmisel. 

Kampaaniat korraldas Kristiine Lin-
naosa Valitsus koostöös Põhja prefek-
tuuriga. See viiakse läbi juba kolmandat 
korda. Seekord keskendub kampaania 
varguste ennetamisele autodest, kuhu 
jäetakse väärtuslikke esemeid.

Varaste tähelepanu äratavad kõik as-
jad, mis on vähegi väärtuslik ja nähtaval 
kohal. Sõiduki küljeklaasi purustamine 
ning tähelepanu köitnud esemete autost 
haaramine võtab aega vaid mõned sekun-
did. Seetõttu tuleks nähtavalt kohalt ära 
panna esemed ka siis, kui lähete auto 
juurest ära kas või mõneks minutiks, 
näiteks poodi minnes.

Soovituslik oleks sõiduk ööseks 
garaaži, valvega parklasse, hästi valgus-
tatud kohta või valvekaamerate vaateväl-
ja parkida.

Selleks, et vähendada varguse ohvriks 
langemise riski, saab iga autoomanik ise 
palju ära teha.

Soovitused autodest varguste enneta-
miseks:

• Autost lahkudes kontrolli alati, kas oled 
lukustanud kõik uksed ja pagasiruumi ning 
sulgenud aknad ja katuseluugi.

• Kui autol on signalisatsiooniseade, 
ära unusta seda parkides sisse lülitada.

• Ära jäta automakki ja isiklikke hin-
nalisi esemeid salongis nähtavale kohale. 
Võimaluse korral võta need endaga kaasa.

• Kui asju ei ole võimalik kaasa võtta, 
paiguta need pagasiruumi.

• Ära jäta autosse mootorsõiduki regis-

treerimistunnistust ega muidu sõiduki 
dokumente.

• Ära jäta autot lahtiste akendega, kui 
lahkute auto juurest ka mõneks minutiks.

• Võimaluse korral pargi autot alati 
avalikus ning hästi valgustatud kohas 
või kus liigub palju inimesi, et vältida va-
raste julget tegutsemist.

• Ära jäta kindalaekasse pangakaarte 
ega muid isiklikke dokumente.

Nii nagu ei jäeta autosse järelevalveta 
oma last või lemmiklooma, ärge jätke 
autosse ka väärtuslikke esemeid!  

P

Kristiine 
Linnaosa 
Valitsus

selles rubriigis avaldame infot sisukatest vaba aja veet-
mise võimalustest. tallinnas toimub hulk tasuta üritusi, 
näitusi ja kontserte, mida tasub kaema minna. kutsun teid 
kõiki üritustel osalema ja mõnusalt aega veetma!

andrei novikov
kristiine linnaosa vanem

autoomanikud, hoidke oma varaL siLm peaL! 

Kui tihti mõtleme võimalusele, et võime 
pikanäpumeeste ohvriks langeda?

 Mitte eriti tihti. Oleme küll võib-olla ku-
ulnud, kuidas tuttavad on seetõttu kahju 
saanud, kuid meist on see sündmus ikka 
kuidagi kaugel. Me ilmselt ei peagi sel-
lele võimalusele kogu aeg mõtlema, kuid 
arvestama sellega peab, sest see aitab meil 
vähendada võimalust kuriteo ohvriks 
langeda.

Mis huvitab pikanäpumehi?
Auto küljeklaasi purustamiseks ei 

olegi väga suurt põhjust vaja, see ei pea 
olema sülearvuti või pakendis teler, 
tihtipeale võivad need ka üsna tähtsu-
setuna tunduvad asjad olla. Eelmisest 

poest auto tagaistmele jäänud poekott 
on juba piisav põhjus vargale klaasi 
purustamiseks ning selle kotiga jooksu 
panemiseks. Aknaid on purustatud ka 
näiteks sigaretipaki või vihmavarju 
kättesaamiseks. 

Kuidas varastele mitte huvi pakku-
da?

Autot parkides tuleb salong kriitilise 
pilguga üle vaadata, et midagi kuskile 
nähtavale ei jääks. Kotid ning suuremad 
asjad tuleks panna pakiruumi ning väik-
semad vidinad kindalaekasse. Ka teisal-
datavad navigatsiooniseadmed tuleks 
peita või kaasa võtta.

Kuidas vargust avastades käituda?
Kaduma läinud asjadest tuleks kohe-

selt teavitada politseid lühinumbril 110. 

Katkine küljeklaas vahetatakse If Kind-
lustuse kasko kliendile omavastutuseta 
lähima koostööpartneri juures. Koos-
tööpartnerite nimekirja leiab aadressilt 
www.if.ee või helistades Kindlustustele-
fonile 1211.

Kui asjad varastatakse kindalaekast või 
pagasiruumist ja kodune vara oli kind-
lustatud If Kindlustuse Klassikpaketi või 
Superpaketiga, siis hüvitatakse ka va-
rastatud esemete maksumus. Omavastu-
tuse osa jääb siiski kliendi enda kanda.

Kui autole on tekitatud selliseid vigas-
tusi, et sellega enam sõita ei ole võimalik, 
siis tuleks kutsuda autoabi, Ifi kasko-
kindlustuse kliendile on autoabi tasuta 
ning selle tellimiseks tuleb helistada 
Kindlustustelefonile 1211.  

If KIndlustuse Kommentaar

Tallinna linn ja Tallinna Ettevõtlu-
samet korraldasid juba neljandat kor-
da tööturu ja ettevõtluse kontakt-
messi „Tallinn töötab 2012.“ Terve 
päeva kestnud üritusel osales üle 
3000 inimese, mis näitab jätkuvalt 
seda, et töötutele tuleb tähelepanu 
pöörata.

Abilinnapea Arvo Sarapuu, kes ka 
ise töömessil  käis ja nii tööpakkujate 
kui ka töötutega suhtles, ütles, et kõige 
enam otsivad tööd just erinevate alade 
spetsialistid. „Minu poole pöördusid 
mitmed inimesed, kes lahkusid nukralt 
töömessilt ja kurtsid, et neile ei leidunud 

midagi – nimelt sooviti leida just eri-
alaseid töid, olgu selleks siis keevitaja 
või automehhaanik.“ Sarapuu sõnul on 
kindlasti plaanis Töömessi ka edaspidi 
korraldada, kuid rohkem läbimõeldult. 
„Tagasiside põhjal otsustasime koos 
Tallinna Ettevõtlusametiga, et me 
kaasame järgmisel aastal rohkem era-
ettevõtteid, kes otsivad spetsialiste ning 
loomulikult ei kao ära ka sotsiaalsed 
töökohad.“

Seekordsel messil pakuti töökohti 
väga erinevatest valdkondadest, alates 
bussijuhtidest, turvatöötajatest, müüja-
test, lehekandjatest kuni õhusõidukite 
teenindajateni välja.  

töömess aitaB hättasattunuid

Abilinnapea Arvo Sarapuu suhtleb 
töömessil osalejaga.

24. aprillil kell 19.00 – 21.00 toimub 
Järve metsas jüriööjooks. Tegemist on 
seiklusliku maastikumänguga, mis 
leiab aset Kristiine, Kesklinna ja Järve 
noortekeskuste ühistegevusena.

See on meeleolukas üritus, kus 
tavapärane ja kõigile teada-tuntud  ver-
sioon jüriööjooksust on keeratud pea-
peale ning lisaks kiiretele jalgadele tuleb 

võistlejatel üles näidata taibukust nii 
orienteerumises kui ka põnevates osa-
vusülesannetes. Kaasahaarav seiklus ja 
meeldivalt aktiivne ajaveetmine on garan-
teeritud!

Osalema oodatakse noori vanuses 10–
19 eluaastat ning võistlus toimub 3–4-
liikmelistes meeskondades. Parimatele 
on välja pandud ka auhinnad! Osalemi-
seks tulla 24. aprillil kell 18.00 Kristiine, 

Järve või Kesklinna noortekeskusesse. 
Noortekeskusest liigutakse üheskoos 
Järve metsa, et maha pidada üks suure-
pärane võistlus! Pärast ürituse lõppu on 
võimalik koos noorsootöötajaga tulla 
noortekeskuse juurde tagasi. 

Lisainfo: 
www.taninfo.ee/kristiine
kristiine@taninfo.ee
tel: 656 6802 või 55 567 783  

noortekeskuste JüriööJooks Järve metsas

726. juuli 2013

Konsultatsioonivõimalused  
polikliinikus:  
Registratuur Viimsis, tel 605 9600,  
605 9601, 605 9023  
Günekoloogia- sünnitusabi 
Lastehaigused  
Nina-kõrva-kurguhaigused 
Üldkirurgia-proktoloogia  
Uroloogia   
Lasteortopeedia  
Neuroloogia*  
Kardioloogia*  
Üldarst    
Psühhiaatria    
Taastusravi*   
Onkoloogia-mammoloogia  
Endokrinoloogia   
Plastikakirurgia-rasvtõvekirurgia 
Naha-ja suguhaigused   
Hambaravi**   
Psühholoogia   
Logopeed    
Toitumisspetsialist   
Rasedusaegne jälgimine-  
ämmaemandate vastuvõtud 
Perekool    
Terviseaudit

Haiglaravivõimalused
(valve tel 605 9605, 605 9010)
Günekoloogia*
Plastikakirurgia
Sisehaigused*
Rehabilitatsiooniteenus***
Taastusravi- järelravi*
(vesi-, elektri-, liikumis-, muda- ja    
parafiinravi, füsio-ja tegevusteraapia,    
logopeed, psühholoog, ravimassaž,  
paikne külmaravi
Päevakirurgia:
Nina-kõrva-kurgukirurgia*
Ortopeedia
Üldkirurgia
Uroloogia
Diagnostika:
Röntgen- ja ultraheliuuringud  
(sh mammograafia), koormus EKG,    
rütmihäirete ja vererõhu holter-uuringud,   
spiromeetria, varane nahakasvajate    
avastamine e. SIA-skoopia,    
endoskoopilised uuringud, allergoloogilised ja   
laboratoorsed testid jm.
Vaktsineerimine – lapsed ja  
emakakaelavähi vastu

*teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel Viimsis
** teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel  Kaupmehe filiaalis
***teenindatakse sotsiaalkindlustusameti saatekirja alusel

Polikliinilised filiaalid Tallinnas Kaupmehe 4 (tel 660 4072, 646 3539)  
ja Tammsaare tee 47, III korus (tel 664 6444)
Täiendav info: www. fertilitas.ee

AS Fertilitas aadressil Kaluri tee 5A, ViimsiKUHU MINNA

VEO- ja KOLIMISTEENUS

	  

Lugupeetud Kristiine linnaosa elanikud!
Tallinnas toimub hulk tasuta ja soodsate hindadega 
näitusi, kontserte ning filmiseansse, mida tasub 
kaema minna. Kutsun Teid kõiki osalema ja 
mõnusalt aega veetma!

Andrei Novikov
Kristiine linnaosa vanem

MUUSEUMISSE TASUTA
29. augustil (iga kuu viimane neljapäev)
kell 10-18 Eesti Ajaloomuuseum – Suurgildi 
hoone, Pikk 17 ja Maarjamäe loss.
30. augustil (iga kuu viimane reede)
kell 10-17 A. H. Tammsaare kortermuuseum, 
Koidula 12a;
kell 10-16 Peeter I majamuuseum, Mäekalda 2;
kell 10.30-17 Linnamuuseum, Vene 17;
kell 10.30-17 Fotomuuseum, Raekoja 4/6;
kell 10.30-17 Lastemuuseum, Kotzebue 16;
kell 10.30-17 Kiek in de Kök, Komandandi tee 2.

TASUTA SUMEDATE SUVEÕHTUTE MUUSIKA 
LÖWENRUH'S
igal kolmapäeval kell 19.00 Löwenruh pargis, 
Mustamäe tee 59a
31. juulil kell 19.00  Toomas Lunge ja Indrek 
Kalda konsert „Lugusid ja laule laiast 
maailmast” 
7. augustil kell 19.00  ansambel Svjata Vatra 
14. augustil kell 19.00 Eduard Toman, kontsert 
„Maailma ilusaimad laulud”
21. augustil kell 19.00 Ergo, meeleolukas 
muusika igale vanusele ja maitsele
Korraldaja: Kristiine Linnaosa Valitsus.

TASUTA LASTEHOMMIKUD LÖWENRUH PARGIS
igal pühapäeval kell 12.00-13.00, kohtumispaik 
– lastemänguväljak!
28. juulil kell 12.00 Pipi ja sõbrad. Teate- ja 
võistlusmängud. 
4. augustil kell 12.00 Jänku Juta ja Karlsson. 
Joonistamine ja meisterdamine. 
11. augustil kell 12.00 Röövlitütar Ronja ja 
Jänku Juss. Liikumis- ja võistlusmängud. 
18. augustil kell 12.00 Rapuntsel ja kauboi. 
Võistlusmängud ja meisterdamine. 
25. augustil kell 12.00 Jänes ja Pipi. 
Võistlusmängud.
Korraldaja: Kristiine Linnaosa Valitsus.

TASUTA VÄLITREENINGUD LÖWENRUH´ PARGIS
igal esmaspäeval ja kolmapäeval kell 14.00.
Juhendab MTÜ SPARTA Spordiseltsi treener Aliis 
Sarapik. Treeningtunni pikkus 1 tund – kepikõnd 
koos sirutus- ja venitusharjutustega. Kohtumispaik 
lõvi juures! Oodatud on kõik huvilised! Korraldaja: 
Kristiine Linnaosa Valitsus.

TASUTA SUVEKONTSERDISARI TOOMPARGIS
igal pühapäeval kell 20.00 Snelli tiigi ääres
28. juulil kell  20.00 Rakvere Saksofonikvartett
4. augustil  20.00 Aleksei Saks ja Joel-Rasmus 
Remmel
11. augustil kell  20.00  Ivi Rausi Group
18. augustil kell  20.00  Bonzo
25. augustil kell  20.00  Peedu Kass ja Hayden 
Powell (Eesti/Norra)
31. augustil kell  20.00  Ansambel Noorkuu 
Korraldaja: Tallinna Kesklinna Valitsus, lisainfo: 
www.tallinn.ee/kesklinn

VÄÄRIKAD KINOHOMMIKUD ARTISES
Eestikeelse sissejuhatusega seansid toimuvad igal 
teisipäeval kell 11. Venekeelse sissejuhatusega 
kinolinastused toimuvad igal neljapäeval kell 11 
(vastava kava leiate venekeelsest lehe lisast).
Kino Artis asub Solarise keskuse III korrusel, 
sissepääs Rävala puiesteelt.
Templikaardiga iga 5. seanss tasuta.
 KINOPILET SEENIORIDELE 3.-
„Väärikad kinohommikud”, on mõeldud 
peaasjalikult veidi väärikamas eas filmihuvilistele, 
kellel on tahtmist näha suurel ekraanil viimase 
aja Euroopa ja maailmakino parimaid pärleid. 
Ekraanil on filmid väärtfilmikino tavarepertuaarist 
ning igale seansile eelneb kohtumine mõne 
huvitava külalisega, kes teeb filmile temaatilise 
sissejuhatuse. Artise kino on popcornivaba ja 
meeldiv keskkond hea filmi nautimiseks.

Eestikeelse sissejuhatusega kinolinastused 
teisipäeviti:
6. augustil kell 11.00 „Relv igas käes” / Una pistola 
en cada mano 

Hispaania 2012 Draama. Filmi pikkus: 1:31. 
Režissöör: Cesc Gay. Osades: Javier Cámara, 
Leonardo Sbaraglia, Eduardo Noriega, Jordi Mollà, 
Luis Tosar.
Millest mehed omavahel räägivad? Hispaania parimad meesnäitlejad 
astuvad üles kuues tragikoomilises loos keskealiste meeste elu võludest 
ja valudest. J. on depressioonis ja ta on ideaalne psühhoanalüüsi 
objekt, E. on kaotanud kõik ja elab nüüd koos oma ema ja kassiga,  
S. püüab pärast kahte aastat oma eksabikaasat tagasi võita ja G. püüab 
mõista, miks ta naine teda petab. Südasuvises Barcelonas üritatakse 
paigata lörriläinud suhteid naistega, tunnistada terviseprobleeme ja 
võluda kolleege. Kaastunnet ja poolehoidu äratavatel meestel on endi 
arvates relvad igas käes, aga laskemoona ei ole enam piisavalt.
Film linastub hispaania keeles, eesti- ja 
venekeelsete subtiitritega.

13. augustil kell 11.00 „Päevade vaht” / L’Ecume 
des jours 
Prantsusmaa 2013 Draama. Filmi pikkus: 2:05. 
Režissöör: Michel Gondry. 
Osades: Audrey Tautou, Romain Duris, Gad 
Elmaleh, Omar Sy, Aïssa Maïga.
Colin elab väga mõnusat elu: ta on rikas, ta armastab koka Nicolas’ 
valmistatud roogi, klaverokteili (tuletis klaverist ja kokteilist) ja oma 
sõpra Chicki. Ühel päeval, kui ta Chickiga lõunat sööb, teatab sõber 
talle, et on tutvunud Alise’iga, tüdrukuga, kelle kireks on samuti
kirjanik Jean-Sol Partre (anagramm Jean-Paul Sartre’ist). Peol, kuhu 
Chick teda kutsub, kohtub Colin Chloéga. Nad armuvad ja abielluvad, 
kuid Chloé kopsus kasvav lill ei lase noorte õnnel kaua kesta. Film 
põhineb Boris Viani romaanil „Päevade vaht” (1947), mis ilmus eesti 
keeles 2001. aastal.
Film linastub prantsuse keeles, eesti- ja 
venekeelsete subtiitritega.

20. augustil kell 11.00 „Samsara“
 USA 2011 Dokumentaalfilm. Filmi pikkus: 1:42. 
Film on dialoogita. Režissöör: Ron Fricke. 
Mastaapne ja imeline dokumentaalfilm tuletab kõigile meelde kui 
tohutu, hoomamatu ja rikkalik on tegelikult maailm, milles me elame! 
Viie aasta jooksul 25 riigis tehtud lummav „Samsara” viib vaatajad 
meditatiivsele ning spirituaalsele teekonnale, esitledes maailma 
juures nii kõike igapäevast kui imelist. Film on jäädvustatud unikaalse 
kaameraga kahe erineva kaadrisagedusega 70-millimeetrisele 
filmilindile, mis võimaldab kaadreid nii-öelda ajaliselt venitada. 
Antud süsteem loodi just selle projekti tarvis vaatajale meeliülendava 
visuaalse elamuse andmiseks. „Samsara” režissöör Ron Fricke ja 
produtsent Mark Magidson on suutnud unikaalselt kokku sobitada filmi 
visuaalse ja muusikalise külje.

27. augustil kell 11.00 „Kon-Tiki“
 Norra / UK / Taani / Saksamaa 2012 Seiklusdraama. 
Filmi pikkus: 1:58. Režissöörid: Joachim Rønning, 
Espen Sandberg. Osades: Pål Sverre Hagen, Anders 
Baasmo Christiansen, Gustaf Skarsgård, Agnes 
Kittelsen.
Seiklusfilmi aluseks on kuulsa norralase Thor Heyerdahli 1947. aastal 
toimunud legendaarne
merereis üle Vaikse ookeani õblukesel balsapuust parvel nimega Kon-
Tiki. Hiiglaslikud vaalad, näljaste haiparvede rünnakud ja möirgavad 
tormid olid logiraamatusse juba ette sisse kirjutatud. Meeskond 
pidi kõvasti pingutama, et looduse stiihiate meelevallas ellu jääda. 
Riskantne ettevõtmine muutis nii maailma kui julgeid mehi, kes selles 
osalesid. Thor Heyerdahli dokumentaalfilm sellest retkest võitis parima 
dokumentaalfilmi Oscari.
Bestselleriks sai ka reisist kirjutatud raamat.
Film linastub norra ja inglise keeles, eesti- ja 
venekeelsete subtiitritega.

ORELIPOOLTUNNID
27. juulil kell 12 orelipooltund, Tallinna Piiskoplik 
Toomkogudus, Toom-Kooli 6
Esineb Gustav-Leo Kivirand.
3. augustil kell 12 orelipooltund, Tallinna 
Piiskoplik Toomkogudus, Toom-Kooli 6
Esinevad II rahvusvahelise noorte organistide 
festivali osalejad.
10. augustil kell 12 orelipooltund, Tallinna 
Piiskoplik Toomkogudus, Toom-Kooli 6
Esinevad  II rahvusvahelise noorte organistide 
festivali osalejad.
17. augustil kell 12 orelipooltund, Tallinna 
Piiskoplik Toomkogudus, Toom-Kooli 6
Esineb Kadri Ploompuu.
24. augustil kell 12 orelipooltund, Tallinna 
Piiskoplik Toomkogudus, Toom-Kooli 6
Esineb Aivar Sõerd.
31. augustil kell 12 orelipooltund, Tallinna 
Piiskoplik Toomkogudus, Toom-Kooli 6
Esineb Kadri Ploompuu.

Rohkem infot:  
www.kuhuminna.ee; www.kultuuri.net;  
www.kino.ee; www.piletita.ee; www.allika.ee 

SOODUSKUPONG! 
Selle kupongi esitamisel Kamibi ilusalongis kuni 31.08.2013 – 10%  
www.kamibi.com  Sõpruse pst 2a Tel 5331 3180

Toon koju toitu ja teen ka  
muid koduabitöid sees ja väljas.  

Tel 5343 9483 Andri

Liuguksed ja riidekapid.  
Abi kapi või garderoobi projekteerimisel.  

Parimad hinnad.  
Tel 522 1151; www.nagusul.ee

Muru niitmine ja mulla ja  
liiva tööd. Tel 5828 1703

Lõikan hekki, trimmerdan, võsalõikus  
Tallinnas ja Harjumaal. 

Tel 5554 7291 

Üürin omanikult korteri. Tel 508 9052  

Erinevad mullad, kompost, killustik, liiv, 
segud, jpm. Väikeveod kalluriga:  

Tel 501 5992  
e-post: forame.grupp@gmail.com

Üürin omanikult korteri. Tel.508 9052

KoduHaigla - meditsiiniõe koduvisiidid ja 
järelravi arsti järelvalvel.

 WWW.KODUHAIGLA.EE 5622 9400
Tegevusluba L02912 OmaMedi OÜ

Aiahooldustööd, istutusalade kujundami-
ne, rajamine ja taimede istutamine.  

Tel. 514 0524, e-mail: landart@live.com, 
http://landart.edicypages.com




